



ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ.

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ

2021-22

Office of the senior Deputy Director
Karnataka States Audit & Accounts
Department, Local Audit Circle
Reside Lakshmi Nursing Home,
R.C.Road, Hassan-573201
Phone.No – 08172-268906



ಹಿರಿಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ & ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ
ಇಲಾಖೆ
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ
ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಂ ಪಕ್ಕ
ಆರ್.ಸಿ.ರೋಡ್, ಹಾಸನ-573201
ದೂರವಾಣಿ.ಸಂಖ್ಯೆ-08172-268906
ಇ-ಮೇಲ್ : hassanaclac@gmail.com

ರವರಿಗೆ,

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಸಿ.ಸಿ. ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಗೌಡ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್,
ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ, ಟಿ.ವಿ.ಎಸ್.
ಶೋರೂಂ ಮೇಲೆ,
ಸರ್ಕಾರಿ ಅಸ್ತತ್ವೆ ರಸ್ತೆ.
ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ:- ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಕಛೇರಿಯ
2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಕುರಿತು.

ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ
ಕಾಯಿದೆ 1961 ಹಾಗೂ ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಕಾಯ್ದೆ 1963ರ ಕಲಂ 68ಸಿ(2) ರಂತೆ ಕೈಗೊಂಡು ಸವಿವರ ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ವಸೂಲಾತಿ ಕಂಡಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ನ್ಯೂನತೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ
ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಯಮ 1965 ರ ನಿಯಮ 23ರ ಪ್ರಕಾರ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಿ ವರದಿಯು ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾದ ಒಂದು ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಅನುಪಾಲನಾ ಉತ್ತರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು
ಸೂಚಿಸಿದ ಹಾಗೂ ವರದಿಯು ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾದ ನಂತರ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವುದು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ

ಹಾಸನ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು :-

1. ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ.ರಾ.ಲೆ.ಪ. & ಲೆ.ಪ.ಇ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ.ರಾ.ಲೆ.ಪ. & ಲೆ.ಪ.ಇ ಪ್ರಾಂತೀಯ ಕಛೇರಿ, ಮೈಸೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
3. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಗರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
4. ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೋಶ, ಹಾಸನ. ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ

ಹಾಸನ.

ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕಛೇರಿಯ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯ ಕಂಡಿಕೆಯ ವಿವರಗಳು ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಹಾಗೂ ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ವಿವರಗಳು:-

ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪ್ರಮುಖವಾದ ನ್ಯೂನತೆಗಳು	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ
1	ಪೀಠಿಕೆ	0	0
2	ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ	0	0
3	ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದ ವಿವರ	0	0
4	ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ತೀರುವಳಿ ವಿವರ	0	0
5	ಆಯವ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ	0	0
6	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಶಾಖೆಯ ವಿವರ	0	0
7	ನಗದು ವಹಿ	0	0
8	ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ	0	0
8ಎ	ಸಾಲಗಳ ಬಗ್ಗೆ	0	0
8ಬಿ	ಮುಂಗಡಗಳ ಬಗ್ಗೆ	0	0
8ಸಿ	ಲೇವಣಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ	0	0
9	ಹೂಡಿಕೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ	0	0
10	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಗದು	0	0
11	ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ	0	0
12	ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ	0	0
13	ವಿವಿಧ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ	0	0
14	ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ದಾಸ್ತಾನು ವಿವರ	0	0
17	ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸದಿರುವುದು	67009	0
18	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರಿಗೆ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರವು ವೇತನ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	0	0
19	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ಜಮೆ ಮಾಡದಿರುವುದು (2021-22)ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ	0	7412
20	ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ	0	0
	ಒಟ್ಟು	67009 (1)	7412 (1)

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ

ಹಾಸನ

**ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಇವರ ಕಛೇರಿಯ
2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕತಪಾಸಣಾ ವರದಿ**

1. ಪೀಠಿಕೆ

ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ಕಲಂ 65(ಸಿ) ರಂತೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಕರು ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ ರಾಲೆಪ/33/ನಸ್ಸ-1/ಚ.ನ.ರಾ/ಲೆ.ಪ/2014/5184/ದಿನಾಂಕ 06.02.2014 ರಂತೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮತ್ತು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣೆ ಕೈಗೊಂಡು ವರದಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

2. ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿವರಗಳು

1.	ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು	:	ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ
2.	ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಅವಧಿ	:	2021-22
3.	ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಕರ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ. ಮೂರ್ತಿ. ಎಂ.ಜಿ, ಲೆ.ಪ.ಅ ಶ್ರೀ. ಮಧು.ಎಂ. ಲೆ.ಪ
4.	ತನಿಖೆ ಆರಂಭ ದಿನಾಂಕ	:	08.06.2022
5.	ತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯ ದಿನಾಂಕ	:	17.06.2022
6.	ತನಿಖೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಒಟ್ಟು ಮಾನವ ದಿನಗಳು	:	16 ಮಾನವ ದಿನಗಳು
7.	ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು, ಪದನಾಮ	:	ಶ್ರೀ ಡಾ ಸಿದ್ದರಾಜು. ಕೆ.ಎಸ್.ಎ.ಎಸ್. ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಪ್ರಾಂತೀಯ ಕಛೇರಿ, ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗ ಮೈಸೂರು
8.	ಪುನರ್ ವಿಲೋಕನಾ ದಿನಾಂಕ	:	19.08.2022

3. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ಅವಧಿ

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ	1	ಶ್ರೀ. ಶಿವನಂಜೇಗೌಡ (ಅಧ್ಯಕ್ಷರು)	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022
ಸದಸ್ಯರು	1	ಖಾಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.	
	2	ಶ್ರೀ ನಿತೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಎ.	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022
	3	ಶ್ರೀ ನಾಗರಾಜು ಜಿ.ಆರ್.	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022
	4	ಶ್ರೀ. ಹರ್ಷವರ್ಧನ್	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022

ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದ ಮಾಹಿತಿ:-

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು	ಶ್ರೀ ಕೆ.ಬಿ. ನಿಂಗರಾಜು	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022
ನಗರ ಯೋಜಕರು	ಶ್ರೀ ಪಿ.ಕೆ. ಶರತ್	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022

ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರ ವಿವರ :-

ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್	ಶ್ರೀಮತಿ. ಮಮತಾ ಬಿ.ಡಿ.	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022
ಕಛೇರಿಯ ಸೇವಕರು (ಡಿ. ಗ್ರೂಪ್)	ಶ್ರೀಮತಿ. ನಾಗವೇಣಿ	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022

4. ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪಾಸಣೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿನ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ತೀರುವಳಿ

ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಕಂಡಿಕೆಯಂತೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ವಸೂಲಾತಿ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಯಮ 1965ರ ನಿಯಮ 23ರ ಪ್ರಕಾರ ತೀರುವಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವರ್ಷ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ
1	2010-13	3	21915	4	7814
2	2013-14	2	26654	0	0
3	2014-15	4	761300	1	107571
4	2015-16	3	278053	2	2214
5	2016-19	2	1571363	2	141916
6	2019-20	2	148400	3	53584
5	2020-21	1	18856	3	20127
	ಒಟ್ಟು	17	2826541	15	333226
6	2021-22	1	67009	1	7412
	ಒಟ್ಟು	18	289350	16	340638

5. ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ:

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯಿದೆ 1961ರ ಅಧ್ಯಾಯ 8 ಕಲಂ 68(ಬಿ) ಯಂತೆ ಪ್ರತಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರತಿ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಆಯವ್ಯಯ ತಯಾರಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಆಯವ್ಯಯದ ಪ್ರಕಾರ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಕ್ಕೂ ವಾಸ್ತವಿಕ ಆದಾಯ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೂ ಬಹಳಷ್ಟು ಅಂತರವಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯವ್ಯಯ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ವಾಸ್ತವಿಕ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಆಯವ್ಯಯ ತಯಾರಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಆದಾಯ	5300000	ನಿರೀಕ್ಷಿತ ವೆಚ್ಚ	5000000
ವಾಸ್ತವಿಕ ಆದಾಯ	2311370	ವಾಸ್ತವಿಕ ವೆಚ್ಚ	1168226
ವ್ಯತ್ಯಾಸ	2988630		3831774

6. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಶಾಖೆ :-

ಕಾನಾ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರನ್ವಯ 4(3)ಎ ರಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಿಸಿ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಗಿದ್ದರೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಶ್ರೇಣಿ ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗನುವಾಗಿ ಪಾವತಿ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ನಗದು ವಹಿ ಬಗ್ಗೆ :-

ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಸಂಬಂಧ ಒಟ್ಟು 04 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ತೆರೆದಿದ್ದು ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾದ ಶುಲ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಾವತಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಲು ಕಾನೂಗ್ರಾಹಿ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 68(ಎ)1(ಸಿ) ರಂತೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳಿಗೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕಾನೂಗ್ರಾಹಿ ಸಂಹಿತೆ 1958 ಕಲಂ 329 ರಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಗದು ವಹಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಸಂದಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ನಗದು ವಹಿ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಮಾಹೆವಾರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ನಗದು ಪುಸ್ತಕದೊಂದಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಿ ಅಂಶಿಲ್ಕನ್ನು ಕಚೇರಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ದೃಢೀಕರಿಸಬೇಕು. ಆದರೆ ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಂದಾಯ ವಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂಶಿಲ್ಕನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿಲ್ಲ. ಮುಂದಿನ ದಿನ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಗದು ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

8. ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ:- 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ದಾಸ್ತಾನು ವಿವರ.

ಚೆ.ನಂ:000032 ದಿ:20.09.2021 ರಂದು 1000/- ರೂ ಮೊತ್ತದ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಯನ್ನು (ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡ್) ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	1138
ಸ್ವೀಕೃತಿ	1000
ಒಟ್ಟು	2138
ಋಚುರ್	1344
ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	794

8.ಎ). ಸಾಲದ ವಹಿ ಬಗ್ಗೆ :- ವರದಿ ಸಾಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

8.ಬಿ). ಮುಂಗಡದ ಬಗ್ಗೆ :- ವರದಿ ಸಾಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

8.ಸಿ). ಠೇವಣಿ ಬಗ್ಗೆ :- ವರದಿ ಸಾಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

9). ಹೂಡಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ :-

2021-2022ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿಯವರು ಠೇವಣಿ ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಠೇವಣಿ (ಹೂಡಿಕೆ) ವಹಿಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು/ವಿಷಯ ನಿರ್ವಾಹಕರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಂತೆ 2021-2022ನೇ ಸಾಲಿನ ಠೇವಣಿ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಖಾತೆವಾರು ವಿವರ	ಠೇವಣಿ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತ	ಬಡ್ಡಿ ದರ	ವಾಯಿದೆ ದಿನಾಂಕ	ಮೆಚ್ಯುರಿಟಿ ಮೊತ್ತ
1.	ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ	ಟಿಡಿಆರ್/2013/ಸಿಸಿ/462431	2633000	5.25	10.7.2024 3 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	3079424
2.	ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ	ಟಿಡಿಆರ್/2013/ಸಿಸಿ/462460	4100000	5.25	12.11.2024 3 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	4795154
3.	ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ	ಟಿಡಿಆರ್/2013/ಸಿಸಿ/462476	1310000	5.25	20.1.2025 4 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	1532111
4.	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಟಿಡಿಆರ್/2013/ಸಿಸಿ/462487	2687000	5.25	8.2.2025 4 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	3142581

5.	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಟಿಡಿಆರ್/2013/ಸಿಸಿ/462432	2152000	5.25	10.7.2024 3 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	2516871
6.	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಟಿಡಿಆರ್/2013/ಸಿಸಿ/462430	2633000	5.25	10.7.2024 3 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	3079424
7.	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಟಿಡಿಆರ್/2013/ಸಿಸಿ/462459	3800000	5.25	12.11.2024 3 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	4444289
8.	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	ಟಿಡಿಆರ್/2013/ಸಿಸಿ/462477	3449000	5.25	19.1.2025 4 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	4033778
9.	ಉದ್ಯಾನವನ ಖಾತೆ	ಟಿಡಿಆರ್/2013/ಸಿಸಿ/462433	4932000	5.25	10.7.2024 3 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	5768219
10.	ಉದ್ಯಾನವನ ಖಾತೆ	169625	4993968	5.25	20.7.2024 1 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	5840694
11.	ಉದ್ಯಾನವನ ಖಾತೆ	570831	5533786	5.25	28.9.2022 1 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	6124023
12.	ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಖಾತೆ	ಟಿಡಿಆರ್/2013/ಸಿಸಿ/462455	2500000	5.25	18.9.2024 3 ವರ್ಷ ಅವಧಿ	2923874
	ಒಟ್ಟು		40723754			47280442

ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	39245140
ಹೊಸದಾಗಿ ಹೂಡಿಕೆ	2500000
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	41745140
ಹೂಡಿಕೆ ಹಿಂಪಡೆತ	279210
ಮರು ಹೂಡಿಕೆ	40723754
ಬಡ್ಡಿ	6556688
ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	47280442

2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ ಬಡ್ಡಿ ದರವು ಶೇ.5.1% ಹಾಗೂ ಶೇ.4.9% ಇರುವುದರಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚಿಸಿ ಅವಧಿ ಮುನ್ನವೇ ಠೇವಣಿ ಹಣ ಹಿಂಪಡೆದಿರುವುದರಿಂದ ಮೆಚ್ಯುರಿಟಿ ಮೊತ್ತಕ್ಕೂ ಹಿಂಪಡೆದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಾಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಶೇ.5.25% ಬಡ್ಡಿ ದರದೊಂದಿಗೆ ಮರು ಠೇವಣಿ ವಿವರ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ.

ಹೂಡಿಕೆ ಹಿಂಪಡೆತದ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ರೂ.279210/- ಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ವತಿಯಿಂದಲೇ ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕಟಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಯ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್.ಡಿ 8 ಟಿ.ಎ.ಆರ್ 2020 ದಿನಾಂಕ:12.03.2020 ರಂತೆ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಂದ ಇ-ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಿ ಹೆಚ್ಚು ಬಡ್ಡಿ ನೀಡುವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನಿಯಮವನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

10. ಸಾಮಾನ್ಯ ನಗದು ವಹಿ ಬಗ್ಗೆ

ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಕೌಆರ್ಥಿಕ ಸಂಹಿತೆ 1958 ರಂತೆ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ವಸೂಲಿಸಲಾಗುವ ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ಲೇಔಟ್ ಅಲಿವೇಷನ್, ಕಟ್ಟಡ ನಿವೇಶನ ವಿನ್ಯಾಸ, ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಇತ್ಯಾದಿ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಸೂಲಿ ವಿವರಗಳ ಮತ್ತು ಕೆ.ಟಿ.ಸಿ.ಪಿ 18 ರನ್ವಯ ವಸೂಲಿಯಾದ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಲಾದ ವಿವರ ದಾಖಲಿಸಲು ಸಾಮಾನ್ಯ ನಗದು ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಂತೆ ಮತ್ತು ಮಾಹೆಯಾನ ಲೆಕ್ಕ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸುವಂತೆ ವರದಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯಿಸಿದೆ.

2021-22 ಸಾಲಿನ ಘೋಷ್ವಾರೆ

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ	ಮೊತ್ತ(ರೂಗಳಲ್ಲಿ)
1	ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ	534091
2	ಕಟ್ಟಡ ಶುಲ್ಕ	577974
3	ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಶುಲ್ಕ	1029305
4	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	170000
5	ಬಡ್ಡಿ	225481
	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ	2536851

11. ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ :-

ಕೌನಾ ಮತ್ತು ಗ್ರಾ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 68(ಸಿ) ರಂತೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರತಿ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಂಡಳಿಗೆ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2020-2021 ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿನ ಜಮಾ ಮತ್ತು ಖರ್ಚಿನ ವರದಿಯನ್ನು ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲಕ್ಕೆ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

12. ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ :-

ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ 4 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳ ಅನ್ವಯ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಅವಧಿಯ ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

1.4.2021 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	8429979
2021-22 ಕ್ಕೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ	30256324
ಒಟ್ಟು	38686303
2021-22 ಕ್ಕೆ ವೆಚ್ಚ	31364961
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು	7321342

2021-22ರ ಜಮಾ ಮತ್ತು ಪಾವತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ಮತ್ತು 2ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿ ಅಡಕವಿರಿಸಿದೆ.

13. ವಿವಿಧ ಖಾತೆಗಳ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ವಿವರ:-

ಎ) 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆಯ ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ, ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 63940100013838, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

1.4.2021 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	4775261
2021-22 ಕ್ಕೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ	11972050

ಒಟ್ಟು	16747311
2021-22 ಕ್ಕೆ ವೆಚ್ಚ	11898226
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂಶಿಲ್ಕು	4849085
ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕದ ಪ್ರಕಾರ	4849085

ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿವರ :

ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ	534091
ಕಟ್ಟಡ ಶುಲ್ಕ	577974
ಬಡ್ಡಿ	131875
ಎಫ್.ಡಿ.ಹಣ	10728110
426ಒಟ್ಟು	11972050

ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ :-

ಎಫ್.ಡಿ ಮರುಹೂಡಿಕೆ	10730000
ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರ ವೇತನ	499340
ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ವಾಹನ ಬಾಡಿಗೆ ಇಂಧನ ಖರೀದಿ	242301
ಅಧ್ಯಕ್ಷರ & ಸದಸ್ಯರ ಗೌರವ ವೇತನ & ಭತ್ಯೆ	51000
ಮಹಾ ಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಕೆಯ ಖರ್ಚು	160725
ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್	5010
ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣಾ ವೆಚ್ಚ	29271
ಲೆಕ್ಕಪಾಸನಾ ಶುಲ್ಕ	1272
ರಾಜ್ಯ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶೇ.5 ವರ್ಗಾವಣೆ	73480
ಇತರೆ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚ	105827
ಒಟ್ಟು	11898226

ಬಿ) ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನೆ :-

ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ :

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಖಾತೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ, ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 63940100013841, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

1.4.21 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	1192919
2021-22 ಕ್ಕೆ ಜಮೆ	12264334
ಒಟ್ಟು	13457253
2021-22 ಕ್ಕೆ ವೆಚ್ಚ	12034735
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂಶಿಲ್ಕು	1422518
ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕದಂತೆ	1422518

ಜಮಾ ವಿವರ :

ಬಡ್ಡಿ	35233
ಲೇವಣಿ (ಎಫ್.ಡಿ)	12059101
ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	170000
ಒಟ್ಟು	12264334

ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ :

ಮರು ಲೇವಣಿ	12034000
ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೆಚ್ಚ	735
ಒಟ್ಟು	12034735

ಸಿ) ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನೆ**ಉದ್ಯಾನವನ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ :-**

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಉದ್ಯಾನವನ ಖಾತೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ, ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 63940100013795, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಷ್ಕಿತಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

1.4.21 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	319388
2021-22 ಕ್ಕೆ ಜಮೆ	4941141
ಒಟ್ಟು	5260529
2021-22 ಕ್ಕೆ ವೆಚ್ಚ	4932000
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು	328529

ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿವರ :

ಬಡ್ಡಿ	8879
ಎಫ್.ಡಿ. ಮೊತ್ತ	4932262
ಒಟ್ಟು	4941141

ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ :- ಲೇವಣಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.4932000/-

ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೆಚ್ಚ ರೂ.262/-

ಡಿ) ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ 37 (ಅ) ಶುಲ್ಕ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ :

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ 37 (ಅ) ಶುಲ್ಕ ಖಾತೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ, ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 63940100011010, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಷ್ಕಿತಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

1.4.21 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	2142411
2021-22 ಕ್ಕೆ ಜಮೆ	1078799
ಒಟ್ಟು	3221210
2021-22 ಕ್ಕೆ ವೆಚ್ಚ	2500000
31.3.2021 ಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	721210
ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕದಂತೆ	721210

ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿವರ:

ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ 37(ಸಿ) ಶುಲ್ಕ	1029305
ಬಡ್ಡಿ	49434
ಒಟ್ಟು	1078739

ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ :- ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ರೂ.2500000/-

14. ರಸೀದಿ ದಾಖಲಾತಿ 2021-22ನೇ ಸಾಲು:

ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ ರಸೀದಿ ವಿವರ:-

ಕ್ರ.ಸಂ.	ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ	ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ	ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ ವರೆಗೆ	ಷರಾ
1	27	1720/3.4.2021	1750/17.6.2021	20-21ರ ಭಾಗಶಃ 21-22ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣ
2	28	1751/22.6.2021	1800/8.10.2021	21-22ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣ
3	29	1801/18.10.2021	1850/28.3.2022	21-22ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣ
4	30	1851/30.3.2022	1852/31.3.2022	21-22ರ ಭಾಗಶಃ 22-23ಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ

1.4.2021 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	03	28 ರಿಂದ 30
ಸ್ವೀಕೃತಿ	0	0
ಒಟ್ಟು	03	
ಬಳಕೆ	03	28 ರಿಂದ 30
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು	0	0

ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ರಸೀದಿ ವಿವರ:

ಕ್ರ.ಸಂ.	ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ	ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ	ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ ವರೆಗೆ	ಷರಾ
1	6	380/3.4.2021	400/17.7.2021	2020-21ರ ಭಾಗಶಃ 21-22ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣ
2	7	401/17.7.2021	441/31.3.2022	21-22ರ ಭಾಗಶಃ 22-23ಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

1.4.2021 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	0	0
---------------------------	---	---

ಸ್ವೀಕೃತಿ	10	07 ರಿಂದ 16
ಒಟ್ಟು	10	
ಬಳಕೆ	01	07
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂಶಿಲ್ಲು	09	08 ರಿಂದ 16

ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ 37 (ಅ) ಖಾತೆ ರಶೀದಿ ವಿವರ:-

ಕ್ರ.ಸಂ.	ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ	ರಶೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ	ರಶೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆವರೆಗೆ	ಷರಾ
1	4	182/3.4.2021	200/8.6.2021	20-21ರ ಭಾಗಶಃ 21-22ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣ
2	5	201/14.6.2021	250/23.11.2021	21-22ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣ
3	6	251/1.12.2021	284/31.3.2022	21-22ರ ಭಾಗಶಃ 22-23ಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

1.4.2021 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	04	5 ರಿಂದ 08
ಸ್ವೀಕೃತಿ	0	0
ಒಟ್ಟು	04	0
ಬಳಕೆ	02	05, 06
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂಶಿಲ್ಲು	02	07, 08

ಭಾಗಶಃ ರಶೀದಿ ವಿವರ :-

ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕೊನೆ ರಶೀದಿ	ದಿನಾಂಕ
07 ಕೆರೆ ಖಾತೆ	441	31.3.2022.
30 ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ	1852	31.3.2022
06 ಮಾರುಕಟ್ಟೆ	284	31.3.2022.

ಒಟ್ಟಾರೆ ರಶೀದಿ ದಾಖಲಾತಿ ವಿವರ

1.4.2021 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	07	05, 06, 07, 08 28, 29, 30
ಸ್ವೀಕೃತಿ	10	07 ರಿಂದ 16
ಒಟ್ಟು	17	
ಬಳಕೆ	06	05, 06, 28, 29, 30, 07(ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ)

31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂಶಿಲ್ಕು	11	07, 08(ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ) 08 ರಿಂದ 16 (ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ)
-------------------------	----	--

ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಉಪಯೋಗದಲ್ಲಿನ ನ್ಯೂನತೆಗಳು:-

1. ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಹಾಳೆಗಳ ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೆ ಪಡೆಯಲಾದ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢಪತ್ರ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒದಗಿಸಿಲ್ಲ.
2. ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದಾಗ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯು ಆ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿ ರಶೀದಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿಗಳು ಭದ್ರವಾಗಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಮಾನುಸಾರ ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿ, ಬಳಸಲಾದ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಅಭಿರಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿರಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಮತ್ತು ರಶೀದಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಧಿಗೆ ಜಮೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಿಸಬೇಕು. ಈ ಕ್ರಮವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲಭ್ಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಉಪಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರನಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕುನ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ಶಿಲ್ಕು ನಿಖರತೆ ದೃಢೀಕರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೆ ಉಪಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಫೋಷ್ವಾರೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ.
4. ಮುಂದುವರಿದು ರಶೀದಿ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ವಿನಾ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣವಿಲ್ಲದೆ ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿರುವುದು ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ರಶೀದಿ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ನಗದು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವ ಪೂರ್ವ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಕಾರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವುದು
5. ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ನೀಡಲಾದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪುಸ್ತಕದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ದಾಸ್ತಾನು ಪಹಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ನೀಡಲಾದ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪುಟದ ಮೇಲೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಚೇರಿ ಮೊಹರನ್ನು ಹಾಕತಕ್ಕದ್ದು. ಆದರೆ ಈ ಕ್ರಮವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣಾಲಯದಿಂದ ಅಥವಾ ಸ್ವಾಮ್ಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಮುದ್ರಿತ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು, ಸಾಕಷ್ಟು ಮುಂಚಿತವಾಗಿಯೇ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲೂ ಖಾಸಗಿ ಮುದ್ರಕರಿಂದ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಸ್ವತಃ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಖಾಸಗಿ ಮುದ್ರಕರಿಂದ ಮುದ್ರಿಸಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದರಿಂದ ಹಣ ದುರಪಯೋಗ ಸಂಭವ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಕಡಿವಾಣ ಹಾಕಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣಾಲಯದಿಂದ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಮುದ್ರಿಸಿ ಉಪಯೋಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಇದಕ್ಕೆ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮ ಅಗತ್ಯವಾಗಿದೆ.

ಯಾವುದೇ ದುರಪಯೋಗ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಿಬ್ಬಂದಿ/ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೇ ನೇರ ಜವಾಬ್ದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

15. ಭೂ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವಾಗ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ:-

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಂ.ಯುಡಿಡಿ 23 ಟಿಟಿಪಿ ಟೀಬಲ್ 1 ರಂತೆ ಭೂ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಶುಲ್ಕ ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆ ಶುಲ್ಕ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

2021-22ರ ವಸೂಲಿ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಭೂ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವಾಗ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ:-

ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಭೂ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಕಡತಗಳ ಶುಲ್ಕ ವಿವರ 2021-22

ಕ್ರ. ಸ	ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಗ್ರಾಮ	ಸ.ನಂ	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ	ಉದ್ದೇಶ	ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಿಯಾದ ಮೊತ್ತ	ಬಾಕಿ
1	ಸಿ.ಬಿ. ರಾಮ ಬಿನ್. ಸಿ.ಎಸ್. ಬೋರೇಗೌಡ ಅಫಿಡವಿಟ್ ಐಡಿ ನಂ.- 418484 418486 418487 418491 418492 418494 418495 418497	ಬಿಂಡೇನಹಳ್ಳಿ	19/2 19/9 19/10 19/11 19/12 19/13 19/14 19/15	0ಎ-081/4 ಗುಂಟೆ 0ಎ- 081/4 ಗುಂಟೆ 0ಎ-081/4 ಗುಂಟೆ 0ಎ- 061/2 ಗುಂಟೆ 0ಎ-081/4 ಗುಂಟೆ 0ಎ- 243/4 ಗುಂಟೆ 0ಎ-161/2 ಗುಂಟೆ 0ಎ-10 ಗುಂಟೆ ಒಟ್ಟು- 2ಎ-103/4 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	49400	49400	0

ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವಾಗ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ:-

2021-22ರ ವಸೂಲಿ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವಾಗ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ:-

ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆ ಕಡತಗಳ ಶುಲ್ಕ ವಿವರ 2021-22

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರ	ಗ್ರಾಮ	ಸ.ನಂ.	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ	ಉದ್ದೇಶ	ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಿಯಾದ ಮೊತ್ತ	0
1	ಶಾರದಮ್ಮ ಕೋಂ. ಕಾಳೇಗೌಡ	ಚ.ರಾ.ಪ	136/17	0ಎ-011/4 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	5,300-00	5,300-00	0
2	ರಮಾ ಕೋಂ. ರಮೇಶ್‌ಗೌಡ	ನಾಗಸಮುದ್ರ	63/22	0ಎ-10 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	1,19,160-00	1,19,160-00	0
3	ಸುಗುಣ ಕೋಂ. ಕುಮಾರ್ ಆರ್.ಜಿ	ಕೆರೆಚಿಕ್ಕೇನಹಳ್ಳಿ	66/2	0ಎ-021/2 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	31,510-00	31,510-00	0

4	ಬಿ.ಆರ್. ಶ್ರೀಕಂಠಮೂರ್ತಿ ಬಿನ್. ಬಿ.ಎಂ. ರಂಗೇಗೌಡ	ಚ.ರಾ.ಪ	172/3ಎ1ಎ 2 172/4ಎ1 ಬಿ	0ಎ-033/4 ಗುಂಟೆ 0ಎ-003/4 ಗುಂಟೆ □ □ □ □ -□ 0ಎ-041/2 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	96,210-00	96,210-00	0
5	ರಂಗಪ್ಪ ಬಿನ್. ನಂಜೇಗೌಡ	ನಾಗಸಮುದ್ರ	30/5ಸಿ 30/6	0ಎ-06 ಗುಂಟೆ 0ಎ-24 ಗುಂಟೆ ಒಟ್ಟು 0ಎ-30 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	1,16,150-00	1,16,150-00	0
6	ಮಂಜೇಗೌಡ, ಮಧು,ಪ್ರಭಾಕರ, ಬಿನ್. ಮರೀಗೌಡ	ಗೂರನಹಳ್ಳಿ	18/11 18/12 18/13	0ಎ-07 ಗುಂಟೆ 0ಎ-061/2 ಗುಂಟೆ 0ಎ-061/2 ಗುಂಟೆ ಒಟ್ಟು 0ಎ-20 ಗುಂಟೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ (ಪೆಟ್ರೋಲ್ - ಬಂಕ್)	1,45,720-00	1,45,720-00	0
7	ಜಿ.ಎನ್. ಜನಾರ್ದನ್ ಬಿನ್ ಜಿ.ಸಿ ನಂಜಪ್ಪ	ಗೂರನಹಳ್ಳಿ	12/3	0ಎ 01ಗುಂಟೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ	12,040-00	12,040-00	0
8	ಸುಮ ಕೆ. ಗೌಡ ಕೋಂ. ಕೃಷ್ಣಗೌಡ	ಕೆರೆಚಿಕ್ಕೇನಹಳ್ಳಿ	55/25	0ಎ-051/4 ಗುಂಟೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ (ಗೋಡಾ ನ್)	50,890-00	50,890-00	0
9	ಪ್ರೀತಿ ಸಿ.ಎಚ್. ಕೋಂ. ಉಮೇಶ್‌ಬಾಬು ಕೆ.ಆರ್	ಚ.ರಾ.ಪ	81/6	15*40 ಅಡಿ	ವಸತಿ	2,320-00	2,320-00	0
10	ಉಮೇಶ್‌ಬಾಬು ಕೆ.ಆರ್ ಬಿನ್. ಕೆ.ಎಲ್. ರಾಮಕೃಷ್ಣಯ್ಯ	ಚ.ರಾ.ಪ	81/5	45/40 ಅಡಿ	ವಸತಿ	6,720-00	6,720-00	0
11	ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಕೋಂ. ತಿಮ್ಮಗೌಡ	ಕೆರೆಚಿಕ್ಕೇನಹಳ್ಳಿ	66/1	0ಎ-12ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	46,490-00	46,490-00	0
12	ಗಣೇಶ್ ಬಿನ್. ತಿಮ್ಮಪ್ಪ	ನಾಗಸಮುದ್ರ	35/6	0ಎ-30ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	1,16,150-00	1,16,150-00	0

13	ಎಂ.ಎಸ್. ವಿಶ್ವನಾಥ ಬಿನ್. ಲೇ ಎಂ.ಆರ್. ಶಿವಸ್ವಾಮಿ	ಚ.ರಾ.ಪ	44/8	0ಎ-011/4 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	4,870-00	4,870-00	0
14	ಬಿ.ಬಿ. ಜಯ ಕೋಂ. ಹೆಚ್.ಎನ್. ಲೋಕೇಶ್ , ಯಶೋದಮ್ಮ ಕೋಂ. ಬೋರೇಗೌಡ , ಹೆಚ್.ಎನ್. ಲೋಕೇಶ್ ಬಿನ್. ನಿಂಗಪ್ಪ	ಬಿಂಡೇನಹಳಿ	12/3 12/5 12/8	0ಎ-14 ಗುಂಟೆ 0ಎ-14 ಗುಂಟೆ 0ಎ-12 ಗುಂಟೆ ಒಟ್ಟು 1ಎ-00 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	1,14,380-00	1,14,380-00	0
15	ಕೆ.ಆರ್. ಮಂಜೇಗೌಡ ಬಿನ್. ಕೆ.ಎಸ್. ರಂಗೇಗೌಡ	ನಾಗಸಮುದ್ರ	71/1ಎ8	0ಎ-06ಗುಂಟೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ	55,280-00 +6,540-00	55,280-00 +6,540-00	0
16	ಎ.ಎನ್. ಮಂಜೇಗೌಡ ಬಿನ್. ಲೇ ನಂಜೇಗೌಡ	ಚ.ರಾ.ಪ	45/8	0ಎ-013/4 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	6,810-00	6,810-00	0
17	ಸಿ.ಪಿ. ಸಂತೋಷ ಬಿನ್. ಪುಟ್ಟೇಗೌಡ	ಚ.ರಾ.ಪ	50/7	0ಎ-01 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	3,900-00	3,900-00	0
18	ಸಿ.ಪಿ. ಸಂತೋಷ ಬಿನ್. ಪುಟ್ಟೇಗೌಡ	ಚ.ರಾ.ಪ	45/7	0ಎ-013/4 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	6,810-00	6,810-00	0
19	ಸಿ.ಎಸ್. ಆದಿಶೇಷಕುಮಾರ್ ಬಿನ್. ಸಿ.ಎಸ್. ಶಂಕರ್ ನಾರಾಯಣಶೆಟ್ಟಿ	ಚ.ರಾ.ಪ	60/1	0ಎ-05ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	19,370-00	19,370-00	0
20	ಸಿ.ಎಸ್. ಆದಿಶೇಷಕುಮಾರ್ ಬಿನ್. ಸಿ.ಎಸ್. ಶಂಕರ್ ನಾರಾಯಣಶೆಟ್ಟಿ	ಚ.ರಾ.ಪ- ಅಮಾನಿಕೆರೆ	80/9	0ಎ-021/2ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	9,690-00	9,690-00	0
21	ಸಿ.ಎಸ್. ಆದಿಶೇಷಕುಮಾರ್ ಬಿನ್. ಸಿ.ಎಸ್. ಶಂಕರ್	ಚ.ರಾ.ಪ	60/13	0ಎ-02ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	7,770-00	7,770-00	0

	ನಾರಾಯಣಶೆಟ್ಟಿ							
22	ಸವಿತಾ ಬಿ.ಎಸ್ ಬಿನ್. ನಾಗರಾಜು ಎ.ಎನ್	ಗೂರನಹಳ್ಳಿ	49/12	0ಎ-02ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	8,830-00	8,830-00	0
23	ಯಶೋದಮ್ಮ ಕೋಂ. ಬೋರೇಗೌಡ , ಬೋರೇಗೌಡ (ಉ) ಮಲ್ಲೇಗೌಡ	ಬಿಂಡೇನಹಳ್ಳಿ	12/6 12/7	0ಎ-331/4 ಗುಂಟೆ 0ಎ-33 ಗುಂಟೆ ಒಟ್ಟು 1ಎ-261/4 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	1,89,430-00	1,89,430-00	0
24	ಪ್ರಕಾಶ್ ಬಿನ್. ಲೇ ತಿಮ್ಮರಾಯಿಗೌಡ	ನಾಗಸಮುದ್ರ	168	0ಎ-12ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	46,500-00	46,500-00	0
25	ವೆಂಕಟೇಶ್ ಬಿನ್. ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ	ಚ.ರಾ.ಪ	66/17 71/2ಡಿ3	0ಎ-011/2ಗುಂಟೆ 0ಎ-01 ಗುಂಟೆ ಒಟ್ಟು-0ಎ-021/2 ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	13,240-00	13,240-00	0

16. ಕಟ್ಟಡ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವಾಗ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ:-

2021-22ರ ವಸೂಲಿ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಕಟ್ಟಡ ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರವಾನಗಿ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ:-

ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಪರವಾನಗಿ ಶುಲ್ಕ ವಿವರ 2021-22.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರ	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ	ಚಲನ ನಂ	ಉದ್ದೇಶ	ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಿಯಾದ ಮೊತ್ತ
1	ಗೌಸ್ ಮುಹಿಯದ್ದೀನ್	66.33 ಚ.ಮೀ	1720	ವಸತಿ	4,870-00	4,870-00
2	ಗೌರಮ್ಮ	54.48 ಚ.ಮೀ	1723	ವಸತಿ	3,410-00	3,410-00
3	ಮಹದೇವ	40.41 ಚ.ಮೀ	1725	ವಸತಿ	2,570-00	2,570-00
4	ವೆಂಕಟೇಶ್	74.32 ಚ.ಮೀ	1724	ವಸತಿ	5,780-00	5,780-00
5	ಆರ್. ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್	111.41 ಚ.ಮೀ	1730	ವಸತಿ	6,880-00	6,880-00
6	ಭುವನೇಶ್ವರ	108.00 ಚ.ಮೀ	1731	ವಸತಿ	10,830-00	10,830-00
7	ಮಾನಸ ಡಿ.ಎಸ್	101.06 ಚ.ಮೀ.	1734	ವಸತಿ	9,530-00	9,530-00

8	ರುಕ್ಕಿಣಿ ಎ.ಆರ್	100.90 ಚ.ಮೀ.	1736	ವಸತಿ	9,460-00	9,460-00
9	ರಾಜಶೇಖರ್ ಎಚ್.	3422.0 ಚ.ಮೀ.	1735	ವಾಣಿಜ್ಯ	5,17,850-00	5,17,850-00
10	ಟಿ.ಎನ್. ಉಷಾದೇವಿ	55.74 ಚ.ಮೀ.	1739	ವಸತಿ	4,140-00	4,140-00
11	ಮಹೇಶ್ ಇ.ಬಿ	185.80 ಚ.ಮೀ	1748	ವಸತಿ	14,350-00	14,350-00
12	ಶಿವರಾಮೆ ಗೌಡ	181.92 ಚ.ಮೀ.	1738	ವಸತಿ	3,620-00	3,620-00
13	ಶೃತಿ ಬಿ.ಕೆ	99.46 ಚ.ಮೀ.	1753	ವಸತಿ	5,900-00	5,900-00
14	ಬಿ.ಎಸ್. ಶ್ರೀಧರ್	189.52 ಚ.ಮೀ	1742	ವಸತಿ	19,470-00	19,470-00
15	ಸುಶೀಲಮ್ಮ ಕೋಂ. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ	106.25 ಚ.ಮೀ	1752	ವಸತಿ	6,260-00	6,260-00
16	ಶಾಫಿಯಾ ನಾಜ್	241.91 ಚ.ಮೀ	1740	ವಸತಿ	17,450-00	17,450-00
17	ಧರ್ಮೇಂದ್ರ ಡಿ.	222.96 ಚ.ಮೀ	1741	ವಸತಿ	17,550-00	17,550-00
18	ಕೆ.ಆರ್. ಅನಿತಾ	125.41 ಚ. ಮೀ.	1733	ವಸತಿ	10,730-00	10,730-00
19	ಕೆ.ಎನ್. ರಾಧಮ್ಮ	89.88 ಚ. ಮೀ.	1737	ವಸತಿ	1,910-00	1,910-00
20	ಹರೀಶ್ ಬಿ.	55.74 ಚ.ಮೀ	1747	ವಸತಿ	4,980-00	4,980-00
21	ಜೆ. ನಾಗೇಶ್	180.35 ಚ.ಮೀ	1744	ವಸತಿ	15,030-00	15,030-00
22	ಲಕ್ಷ್ಮೀಕಾಂತ ಎಂ.ಆರ್	112.66 ಚ.ಮೀ	1746	ವಸತಿ	9,660-00	9,660-00
23	ರವಿ ಸಿ.ಎಂ	211.81 ಚ.ಮೀ	1749	ವಸತಿ	19,280-00	19,280-00
24	ನಾಗರಾಜು ಬಿ.ಜಿ.	135.00 ಚ.ಮೀ	1751	ವಸತಿ	7,590-00	7,590-00
25	ಜಯಂತಿ	108.00 ಚ.ಮೀ	1754	ವಸತಿ	9,680-00	9,680-00
26	ಅರವಿಂದ ಬಿ.ಆರ್	139.58 ಚ.ಮೀ	1773	ವಸತಿ	4,760-00	4,760-00

27	ಎನ್.ಎ. ಅರ್ಚನಾ	89.18 ಚ.ಮೀ	1755	ವಸತಿ	3,125-00	3,125-00
28	ಮಂಜುನಾಥ ಸಿ.ಎಂ	102.56 ಚ.ಮೀ	1756	ವಸತಿ	3,930-00	3,930-00
29	ಗುರುರಾಜ್ ಎಂ.	111.41 ಚ.ಮೀ	1758	ವಸತಿ	2,870-00	2,870-00
30	ವೆಂಕಟೇಶ್ ಕೆ.ಬಿ	137.90 ಚ.ಮೀ	1757	ವಸತಿ	3,660-00	3,660-00
31	ಪೂರ್ಣಿಮ ಎನ್. ಕೋಂ. ಪ್ರವೀಣ್ ಎಂ.ಎಚ್	111.48 ಚ.ಮೀ	1763	ವಸತಿ	4,190-00	4,190-00
32	ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಎಚ್.ಆರ್. ಬಿನ್. ರಾಜಣ್ಣ	88.11 ಚ.ಮೀ	1764	ವಸತಿ	2,820-00	2,820-00
33	ಎಸ್.ಎಸ್. ರವಿಕುಮಾರ್ ಬಿನ್. ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ಎಸ್.	93.80 ಚ.ಮೀ	1766	ವಸತಿ	3,100-00	3,100-00
34	ರವಿ. ಜಿ.ಬಿ. ಬಿನ್. ಬೋಜಿಗೌಡ	118.39 ಚ.ಮೀ	1765	ವಸತಿ	4,070-00	4,070-00
35	ಕೆ.ಎನ್. ಕುಮಾರ್ ಬಿನ್. ನಂಜಪ್ಪ (ಉ) ರಾಜು	990.00 ಚ.ಮೀ	1769	ವಸತಿ	23,890-00	23,890-00
36	ಎಸ್.ಪಿ. ಹರೀಶ್ ಬಿನ್. ಪುಟ್ಟೇಗೌಡ	55.66 ಚ.ಮೀ	1767	ವಸತಿ	2,380-00	2,380-00
37	ಮಂಜುಳ ಕೋಂ. ಯೋಗೇಶ್	55.74 ಚ.ಮೀ	1771	ವಸತಿ	2,160-00	2,160-00
38	ಸೋಮಶೇಖ ರ್ ಬಿನ್. ಅಯ್ಯಣ್ಣ	73.80 ಚ.ಮೀ	1770	ವಸತಿ	2,320-00	2,320-00
39	ಸಿ.ವಿ. ಸಂಧ್ಯಾ ಕೋಂ. ಕೆ.ಎನ್. ಕುಮಾರ್	93.96 ಚ.ಮೀ	1774	ವಸತಿ	2,360-00	2,360-00
40	ಕಲ್ಲೇಶ್ ಹೆಚ್.ಕೆ ಬಿನ್. ಹೆಚ್.ಪಿ. ಕಾಳಾಚಾರ್	55.74 ಚ.ಮೀ	1778	ವಸತಿ	1,820-00	1,820-00

41	ಸಿ.ಕೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀನರಸಿಂಹ ಬಿನ್. ಲೇಠಿ ಸಿ.ಎನ್. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ	115.56 ಚ.ಮೀ	1779	ವಸತಿ	4,715-00	4,715-00
42	ಧನಲಕ್ಷ್ಮೀ ಎಂ.ಹೆಚ್ ಕೋಂ. ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್	122.26 ಚ.ಮೀ	1780	ವಸತಿ	3,810-00	3,810-00
43	ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಬಿನ್. ಲೇಠಿ ಅಪ್ಪಾದೊರೆ	48.42 ಚ.ಮೀ	1782	ವಸತಿ	1,990-00	1,990-00
44	ಸಿ.ಕೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀನರಸಿಂಹ ಬಿನ್. ಲೇಠಿ ಸಿ.ಎನ್. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ	115.56 ಚ.ಮೀ	1781	ವಸತಿ	4,715-00	4,715-00
45	ಜ್ಯೋತಿ ಸಿ.ಎನ್ ಕೋಂ. ನಾಗೇಂದ್ರ ಬಿ.ಎನ್	122.8 ಚ.ಮೀ	1804	ವಸತಿ	2,620-00	2,620-00
46	ಎನ್.ಡಿ. ಮಂಜೇಗೌಡ ಬಿನ್. ದೇವೇಗೌಡ	108.00 ಚ.ಮೀ	1783	ವಸತಿ	3,910-00	3,910-00
47	ಕೆ.ಎಲ್. ಮಂಜುಳ ಕೋಂ. ಬಿ.ಎನ್. ರಮೇಶ್	183.61 ಚ.ಮೀ	1784	ವಸತಿ	6,910-00	6,910-00
48	ಜಿ.ವಿ. ಹರೀಶ್ ಬಿನ್. ವೀರಭದ್ರ ಶೆಟ್ಟಿ	114.25 ಚ.ಮೀ	1785	ವಸತಿ	3,980-00	3,980-00
49	ಶಾರದಮ್ಮ ಕೋಂ. ಜಿ.ಸಿ. ಕಾಳೇಗೌಡ	113.22 ಚ.ಮೀ	1786	ವಸತಿ	2,410-00	2,410-00
50	ಮನುಕುಮಾರ್ ಬಿ.ಟಿ ಬಿನ್. ತಿರುಮಲೇಗೌಡ	174.51 ಚ.ಮೀ	1787	ವಸತಿ	5,700-00	5,700-00
51	ರಶ್ಮಿ ಆರ್. ಕೋಂ. ಸುಂದರ್ ಡಿ.ಟಿ	169.18 ಚ.ಮೀ	1794	ವಸತಿ	4,330-00	4,330-00
52	ಕುಶಾಲಮತಿ ಕೋಂ. ಕೆ.ಆರ್. ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ	131.94 ಚ.ಮೀ	1795	ವಸತಿ	3,770-00	3,770-00
53	ಚೇತನ್‌ಗೌಡ ಬಿನ್. ನಂಜಪ್ಪಗೌಡ	108.00 ಚ.ಮೀ	1801	ವಸತಿ	3,990-00	3,990-00
54	ಇಂದಿರಾ	127.34 ಚ.ಮೀ	1803	ವಸತಿ	3,920-00	3,920-00
55	ಸುಶೀಲ ಕೋಂ. ಲಕ್ಷ್ಮಣ	111.42 ಚ.ಮೀ	1802	ವಸತಿ	1,200-00	1,200-00
56	ಅನಿತಾ ಕೆ.ಆರ್ ಕೋಂ. ಬಿ.ಎಚ್. ಕಾಂತ	55.74 ಚ.ಮೀ	1797	ವಸತಿ	2,180-00	2,180-00

57	ಶಿವರಾಮ ಎಚ್.ಬಿ ಬಿನ್. ಬೋಮೈಯ್ಯ	108.00 ಚ.ಮೀ	1805	ವಸತಿ	4,180-00	4,180-00
58	ಬಿ.ಆರ್. ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್. ರಂಗಪ್ಪ	222.96 ಚ.ಮೀ	1807	ವಸತಿ	9,190-00	9,190-00
59	ಸರೋಜಮ್ಮ ಕೋಂ. ಸುಬ್ಬಿಗೌಡ	47.49 ಚ.ಮೀ	1808	ವಸತಿ	1,580-00	1,580-00
60	ಸಿ.ಜಿ. ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಕೋಂ. ರಂಗಯ್ಯ	137.70 ಚ.ಮೀ	1812	ವಸತಿ	2,510-00	2,510-00
61	ಕೆ.ಬಿ. ಶಿವಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್. ಬೋರೇಗೌಡ	290.95 ಚ.ಮೀ	1809	ವಸತಿ	13,500-00	13,500-00
62	ಬಿ.ಎನ್. ಚಂದ್ರ ಬಿನ್. ನಂಜಶೆಟ್ಟಿ	125.60 ಚ.ಮೀ	1811	ವಸತಿ	3,480-00	3,480-00
63	ಹಿಪ್ಪುರ್ ರೆಹಮಾನ್ ಬಿನ್. ಲೇ ಅಬ್ದುಲ್ ಗಫರ್	111.48 ಚ.ಮೀ	1810	ವಸತಿ	4,270-00	4,270-00
64	ಸಿಂಧು ಆರ್. ಬಿನ್. ಟಿ.ಕೆ. ರಂಗಪ್ಪ	76.43 ಚ.ಮೀ	1813	ವಸತಿ	1,810-00	1,810-00
65	ಸಿ. ವೇಣು ಗೋಪಾಲ ಬಿನ್. ಲೇ ಚನ್ನಶೆಟ್ಟಿ	18.28 ಚ.ಮೀ	1814	ವಸತಿ	7,420-00	7,420-00
66	ಕೆ.ಆರ್. ಮಂಜೇಗೌಡ ಬಿನ್. ಕೆ.ಎಸ್. ರಂಗೇಗೌಡ	520.20 ಚ.ಮೀ	1815	ವಸತಿ	10,800-00	10,800-00
67	ಗೀತಾ ಎಚ್.ಬಿ ಕೋಂ. ತ್ಯಾಗರಾಜು ಎಚ್.ಜಿ	172.96 ಚ.ಮೀ	1817	ವಸತಿ	3,520-00	3,520-00
68	ಸುಪ್ರೀಮ್ ಎಂ.ಎಂ ಬಿನ್. ಎಂ.ಎಸ್. ಮಂಜುನಾಥ್	70.16 ಚ.ಮೀ	1819	ವಸತಿ	2,090-00	2,090-00
69	ಅಕ್ಷತ ಎ.ಎಲ್ ಕೋಂ ಕಾಂತರಾಜು ಬಿ.ಎಸ್	416.57 ಚ.ಮೀ	1816	ವಸತಿ	38,970-00	38,970-00
70	ಮಹೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ಬಿನ್. ಭೀರಾಮ್ ರಾಮ್‌ಜಿ	167.76 ಚ.ಮೀ	1820	ವಸತಿ	5,840-00	5,840-00
71	ಅಶ್ವಿನಿ ಸಿ.ಡಿ ಕೋಂ. ಎಚ್.ಎನ್. ಶಿವ	108.00 ಚ.ಮೀ	1824	ವಸತಿ	3,850-00	3,850-00

72	ಸಿ.ಎಲ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ಸಿ.ಎಲ್. ಸುಷ್ಮಾ ಸಿ.ಎಲ್. ಸುನೀಲ್ ಕುಮಾರ್	168.44 ಚ.ಮೀ	1822	ವಸತಿ	8,000-00	8,000-00
73	ತಾರಾ ಪಿ.ಎನ್ ಕೋಂ. ಪ್ರಶಾಂತ್ ಎನ್.ಕೆ	81.67 ಚ.ಮೀ	1821	ವಸತಿ	3,410-00	3,410-00
74	ಸಿ.ಕೆ. ರಂಗಶೆಟ್ಟಿ ಬಿನ್. ಕಾಳಶೆಟ್ಟಿ	162.34 ಚ.ಮೀ	1823	ವಸತಿ	6,620-00	6,620-00
75	ಗಣೇಶ್ ಸಿ.ಎಂ ಬಿನ್. ಸಿ.ಕೆ. ಮಲ್ಲಯ್ಯ	101.06 ಚ.ಮೀ	1825	ವಸತಿ	3,060-00	3,060-00
76	ಯೋಗೇಶ್ ಸಿ.ಡಿ. ಬಿನ್. ದೇವಪ್ಪ	26.99 ಚ.ಮೀ	1835	ವಸತಿ	1,130-00	1,130-00
77	ಬಸವರಾಜು ಕೆ.ಎಂ. ಬಿನ್. ಲೇ ಮೊಗ್ಗಣ್ಣಗೌಡ	55.66 ಚ.ಮೀ	1828	ವಸತಿ	2,050-00	2,050-00
78	ಡಿ.ವಿ. ದೇವರಾಜೇಗೌಡ ಬಿನ್. ವೆಂಕಟೇಗೌಡ	111.42 ಚ.ಮೀ	1853	ವಸತಿ	4,720-00	4,720-00
79	ಅಶೋಕ್ ಟಿ. ಬಿನ್. ಗೌಡಪ್ಪ	108.00 ಚ.ಮೀ	1830	ವಸತಿ	3,430-00	3,430-00
80	ಪಲ್ಲವಿ ಜಿ.ಎನ್ ಕೋಂ. ಪಿ.ಡಿ. ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ	136.40 ಚ.ಮೀ	1829	ವಸತಿ	4,830-00	4,830-00
81	ಎನ್. ಶಾಂತ ಕೋಂ. ಮಾಯಗಯ್ಯ	170.00 ಚ.ಮೀ	1831	ವಸತಿ	5,590-00	5,590-00
82	ಅನ್ವರ್ ಪಾಷ ಬಿನ್. ಅನ್ವರ್ ಸಾಬ್	62.35 ಚ.ಮೀ	1832	ವಸತಿ	960-00	960-00
83	ನೂರ ಅಹಮ್ಮದ್ ಬಿನ್. ಅನ್ವರ್ ಸಾಬ್	62.35 ಚ.ಮೀ	1833	ವಸತಿ	960-00	960-00
84	ಶೈಲ ರಾಜ್ ಕೋಂ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಬಿ.ಆರ್	108.00 ಚ.ಮೀ	1836	ವಸತಿ	4,390-00	4,390-00
85	ಬಿ.ಎನ್. ಸವಿತಾ ಬಿನ್. ಎ.ಎನ್. ನಾಗರಾಜು	140.00 ಚ.ಮೀ	1837	ವಸತಿ	3,720-00	3,720-00
86	ಸುದೀಪ್ ಬಿನ್. ನೀಲಶೆಟ್ಟಿ	108.00 ಚ.ಮೀ	1838	ವಸತಿ	2,540-00	2,540-00

87	ವಾಣಿ ಸಿ. ಕೋಂ. ರವಿಕುಮಾರ್	163.08 ಚ.ಮೀ	1844	ವಸತಿ	3,830-00	3,830-00
88	ಆನಂದ ಬಿ.ಸಿ ಬಿನ್. ಬಿ.ಜಿ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್	116.62 ಚ.ಮೀ	1841	ವಸತಿ	3,630-00	3,630-00
89	ಶಂಕರ್ ಜಿ.ಟಿ ಬಿನ್. ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ	120.00 ಚ.ಮೀ	1840	ವಸತಿ	3,900-00	3,900-00
90	ಶಾಕೀರಭಾನು, ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಉಸ್ತಾನ್ ಬಿನ್. ಜಾವೀದ್ ಪಾಷ	48.34 ಚ.ಮೀ	1843	ವಸತಿ	2,220-00	2,220-00
91	ಶಾಂತರಾಜ್ ಬಿನ್. ಎ. ಆರೋಗ್ಯಪ್ಪ	111.41 ಚ.ಮೀ	1839	ವಸತಿ	2,870-00	2,870-00
92	ಲೋಕೇಶ್ ಜಿ.ವಿ. ಬಿನ್. ವೀರಾಚಾರ್	55.66 ಚ.ಮೀ	1845	ವಸತಿ	1,580-00	1,580-00
93	ಎನ್. ಸವಿತಾ ಕೋಂ. ರಂಗೇಗೌಡ	55.74 ಚ.ಮೀ	1852	ವಸತಿ	2,050-00	2,050-00
94	ಕೆ.ಎಸ್. ರವಿ ಬಿನ್. ಶೇಷಾದ್ರಿ ಶೆಟ್ಟಿ	108.00 ಚ.ಮೀ	1846	ವಸತಿ	3,900-00	3,900-00
95	ಪುಷ್ಪ ಸಿ.ಸಿ. ಕೋಂ. ಸಿದ್ದಲಿಂಗೇಗೌಡ	55.74 ಚ.ಮೀ	1847	ವಸತಿ	2,050-00	2,050-00
96	ಜಿ. ನಾಗರಾಜು ಬಿನ್. ಜಿ.ಎಂ. ಗುಂಡಪ್ಪ & ಜಿ. ರಾಮಮೂರ್ತಿ ಬಿನ್. ಜಿ.ಎಂ. ಗುಂಡಪ್ಪ (ಜಂಟಿ)	153.19 ಚ.ಮೀ	1850	ವಸತಿ	7,020-00	7,020-00

17. ದಾಸ್ತಾನು ಮತ್ತು ವಿತರಣೆ ವಹಿಯನ್ನು ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸದೇ ಇರುವುದು :-

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಗೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಸಂಬಂಧ ಖರೀದಿಸಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು, ಹಾಗೂ ಕಛೇರಿ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಕೈಪಿಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ (ಎಂ.ಸಿ.ಇ) ನಿಗದಿತ ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮೂದುಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ವಿತರಣೆ ಹಾಗೂ ಬಾಕಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವಿಧ ಬಾಬುಗಳಲ್ಲಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ದಾಸ್ತಾನು ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ಪಡೆಯದೇ ಇರುವುದು ಹಾಗೂ ಬಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ದಾಸ್ತಾನು ದೃಢೀಕರಣವಿಲ್ಲದೇ ಪಾವತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಆಡಿಟ್ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ 04/17.6.2022 ರಂದು ನೀಡಿದ್ದರೂ, ಯಾವುದೇ ವಿವರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವವರೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ.67009/- ಗಳನ್ನು ಅಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಬಿಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಿನಾಂಕ	ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ
1	443	502081	10.6.2021	4800

2	592	000010	06.7.2021	4970
3	05	000023	06.9.2021	9950
4	10219	000024	14.9.2021	1700
5	1455	0000054	20.12.2021	26827
6	613	0000055	28.12.2021	2857
7	1044	0000057	05.1.2022	4850
8	267	0000060	19.1.2022	4400
9	1225	0000067	16.3.2022	6655
			ಒಟ್ಟು	67009

18. ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರಿಗೆ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರವು ವೇತನ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ :-

ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಗ್ರೂಪ್-ಡಿ ಹಾಗೂ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಸೇವೆಯನ್ನು ಕೋಟೇಶನ್ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಸೇವೆ ಒದಗಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಾಗ್ಯೂ ಕನಿಷ್ಠ ದರ ನಮೂದಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಇಂಡಿಯನ್ ಎಂಪ್ಲಾಯ್‌ಮೆಂಟ್ ಬ್ಯೂರೋ ಹಾಸನರವರಿಗೆ ಕಾರ್ಯಾದೇಶ ನೀಡಿದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:01.07.2022 ರಿಂದ ಸೇವೆ ಒದಗಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು, ಇಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಂಬ ಅವಧಿಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ದಿನಾಂಕ:1.7.2020 ರಿಂದ 30.6.2021 ರವರೆಗಿನ ಅವಧಿಗೆ ಎಂದು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದೆ. ಪ್ರಕಟಣೆ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಾದೇಶದಲ್ಲಿ ಏಕೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅವಧಿಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ಅಗತ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸಹ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಇ-ಪ್ರೊಕ್ಯೂರ್ ಮೆಂಟ್ ಮೂಲಕ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಇಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ, ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಾದೇಶದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಂಬ ಅವಧಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ದಿನಾಂಕ:01.08.2021 ರಿಂದ 31.7.2022 ರವರೆಗೆ ಎಂದು ಷರತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದೆ. ಹೀಗಾಗಿ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಚಾಲ್ತಿ ಅವಧಿಯು ದಿನಾಂಕ:30.6.2021ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದ್ದು, ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರದ 07/2021ರ ಮಾಹೆಯವರೆಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿ ವೇತನ ಪಾವತಿಸಿದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಡಿಟ್ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ 02/2021-22 ದಿನಾಂಕ:16.6.2022 ರಲ್ಲಿ ವಿವರ ಕೋರಿದ್ದರೂ, ಯಾವುದೇ ವಿವರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪತ್ರ ಸಂ:ಲೆ.ವಿ./3/1/ಯೋ.ಗು/2021 ದಿನಾಂಕ:29.06.2021ರ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಡೆಯುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವೆಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಮೌಲ್ಯ ರೂ.5.00 ಲಕ್ಷ ಮೀರದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದರಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರೂ. ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೆ.ಟಿ.ಸಿ.ಪಿ. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯಿಸಿದೆ.

19. ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ :-

ಒಟ್ಟು ಜಮೆ	30256324
ಅಂತರ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ	0
ಠೇವಣಿ ನಗದೀಕರಣದ ಜಮೆ	0
ನೈಜ ಜಮೆ	27719473
ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ	2536851

ಅಂತರ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ	0
ಲೇವಣಿಗಾಗಿ ವರ್ಗಾವಣೆ	30196000
ನೈಜ ವೆಚ್ಚ	1168961

$$\begin{aligned} & \text{ಒಟ್ಟು ಜಮೆ} + \text{ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ} \\ & = 2536851 + 1168961 * 0.20 \\ & \quad \quad \quad 100 \\ & = 7412/- \end{aligned}$$

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	12720
ಜಮೆ ಮಾಡಬೇಕಾದ 2021-2022	7412
ಒಟ್ಟು	20132
ಪಾವತಿ 2021-2022	12720
ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು 31.3.2022	7412

ಬಾಕಿ ಇರುವ ಒಟ್ಟು ರೂ.7412/- ಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡುವುದು.

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ.7412/- ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿ ಚಲನ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲಾತಿಯಲ್ಲಿರಿಸಿದೆ.

20. ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ :-

1. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಸುಧಾರಣೆಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ.
2. ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇ.ಪಿ.ಎಫ್. ಇ.ಎಸ್.ಐ. ಗಳನ್ನು ನಿಯತಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಜಮೆ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
3. ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಬಡ್ಡಿ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.
4. ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
5. ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.
6. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
7. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
8. ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸಮಯದೊಳಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ, ಹಾಸನ ರವರಿಗೆ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
9. ಆಯವ್ಯಯ, ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿ, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯ ವರದಿ ತರ್ಜುಮೆ/ಸಿ.ಡಿ.ರೈಟ್ ಮಾಡುವ ವಿವರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆ/ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ಮೂಲಕ ತಯಾರಿಸಿ ಬಿಲ್ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಛೇರಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಿಂದಲೇ ತಯಾರಿಸಲು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನೀಡಿ ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ/ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಉಳಿತಾಯ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ವಹಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ
ಹಾಸನ.

ಅನುಬಂಧ-2

ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ.

ಕ್ರ.ಸ	ಜಮಾ ವಿವರ	ಮೊಬಲಗು	ಕ್ರ.ಸ	ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ	ಮೊಬಲಗು
1.	ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಕೆ.ಟಿ.ಸಿ.ಪಿ. ಕಾಯ್ದೆ 18ರ ಶುಲ್ಕ	1112065	1.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಗೌರವಧನ ಹಾಗೂ ಭತ್ಯೆ	51000
2.	37ಫಿ ಟೆಜತಫಿ & ಕಾಡಿಫಿಚಿಡಿಂಜ ಶುಲ್ಕ	1029305	2.	ಹೊರ ಗುತ್ತಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	499340
3.	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	170000	3.	ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್, ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆ	5010
4.	ಉದ್ಯಾನವನ ಶುಲ್ಕ	0	4.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ವಾಹನ ಬಾಡಿಗೆ ಹಾಗೂ ಇಂಧನ ಖರೀದಿ	242301
5.	ಬಡ್ಡಿ	225481	5.	ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣಾ ಶುಲ್ಕ	29271
6.	ಠೇವಣಿ	27719473	6.	ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣಾ ಶುಲ್ಕ	12720

		0	7.	ರಾಜ್ಯ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶೇ.5 ವರ್ಗಾವಣೆ	73480
		0	8.	ಸಾದಿಲ್ವಾರು/ಲೇಖನಾ ಸಾಮಗ್ರಿ	89324
		0	9.	ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಕೆ	160725
		0	10.	ಖಾಸಗಿ ಆಡಿಟ್ ಶುಲ್ಕ	5700
		0	11.	ಚೆಕ್ ಬುಕ್ ಶುಲ್ಕ	90
		0	12.	ಲೇವಣಿ	30196000
	ಒಟ್ಟು ಜಮೆ	30256324		ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ	31364961
	ಆರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ	842979		ಅಂತಿಮ ಶುಲ್ಕ	7321342
	ಒಟ್ಟು	38686303		ಒಟ್ಟು	38686303

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ
ಹಣಣಣ

ಅನುಬಂಧ - 1

ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಚೆನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ 2021-22ರ ಆರ್ಥಿಕ ವಿವರ.

ಕ್ರ ಸಂ	ಖಾತೆಯ ವಿವರ	ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	ಶುಲ್ಕ ಜಮೆ	ಇತರೆ/ ಬಡ್ಡಿ	ಲೇವಣಿ	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು ಜಮಾ	ಪಾವತಿ ವೆಚ್ಚ	ಲೇವಣಿ	ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕುನ ಗದು ಪುಸ್ತಕ	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ
1	ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ	63940100 013838	4775261	1112065	131875	10728110	11972050	16747311	11682226	1073000 0	11898226	484908 5	484908 5
2	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	63940100 013841	1192919	170000	35233	12059101	12264334	13457253	735	1203400 0	12034735	1422518	1422518
3	ಉದ್ಯಾನವನ ಖಾತೆ	63940100 013795	319388	0	8879	4932262	4941141	5260529	0	4932000	4932000	328529	328529
4	37-ಸಿ ಲೆವಿ ಶುಲ್ಕ ಖಾತೆ	63940100 011010	2142411	1029305	49494	0	1078799	3221210	0	2500000	2500000	721210	721210
	ಒಟ್ಟು		8429979	2311370	225481	27719473	30256324	38686303	1168961	30196000	31364961	7321342	7321342

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ

ಹಾಸನ



Local Planning Authority Channarayapattana

AUDIT REPORT

2021-22

LOCAL PLANNING AUTHORITY, CHANNARAYAPATTANA

HASSAN DIST -573 116

Office of the Senior Deputy Director,
Karnataka State Audit & Accounts Department,
Local Audit Circle,
Beside Lakshmi Nursing Home,
R.C Road, Hassan - 573201
Phone No:- 08172-268906
E-mail: hassanaclac@gmail.com



Office of Senior Deputy Director,
Karnataka State Audit & Accounts
Department,
Local Audit Circle
Beside Lakshmi Nursing Home
RC Road, Hassan -573201
Tel No:- 08172-268906

ಇ-ಮೇಲ್: hassanaclac@gmail.com

No:HiUni:Sth,L.P.W Hassan/Audit Report/2021-22/2022-23/

Date:08/09/2022.

to

**Member Secretary
Local Planning Authority
C.C. Puttaswamy Gowda Complex,
Second Floor, T.V.S.
Above the showroom,
Government Hospital Road.
Channarayapatna.**

dear,

Subject: Local Planning Authority, Channarayapatna Office Regarding sending the audit report for the year 2021-22.

Regarding the mentioned matter, the audit of your office for the year 2021-22 has been carried out as per section 68C(2) of the Karnataka Urban and Rural Planning Act, 1961 and Amendment Act, 1963 and a detailed audit report has been sent.

Regarding the objections and recovery findings in the said audit report, regarding the deficiencies, according to rule 23 of the Karnataka Planning Authority Rules, 1965, it has been directed to take appropriate action and submit the compliance reply within one month of the receipt of the report and send the acknowledgment letter after the receipt of the report.

Believe in yourself
Signature/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Hassan.

Copy :-

1. Honorable Director General, K.R.L.P.
2. Honorable Director General, K.R.L.P.
3. Submitted to Director, City Planning Department, Bangalore.
4. Assistant Director, Urban Development Cell, Hassan. Submitted to him.

Sd/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Hassan.

**Hassan District, Channarayapatna Local Planning Authority, Office 2021-22 Details of Audit Findings,
Deficiencies, Objections and Details Suggested for Recovery:-**

s. no	Major drawbacks	Objection amount	Recovery Amount
1	Introduction	0	0
2	General information	0	0
3	Profile of Ruling Class	0	0
4	Settlement details of previous line items	0	0
5	About the balance sheet	0	0
6	Staff Branch Details	0	0
7	Cash transfer	0	0
8	postage stamp	0	0
8ಎ	About loans	0	0
8ಆ	About advances	0	0
8ಇ	About deposits	0	0
9	About investments	0	0
10	Ordinary cash	0	0
11	About Annual Accounts	0	0
12	Comprehensive economic situation	0	0
13	Financial condition of various banks	0	0
14	Inventory details of receipt books	0	0
17	Non-presentation of Dastu Vahi	67009	0
18	Regarding payment of wages to outsourced employees after expiry of term	0	0
19	Non-deposit of audit fee upto the year (2021-22).	0	7412
20	General opinion	0	0
	Total	67009 (1)	7412 (1)

Sd/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Hassan.

Office of Member Secretary Local Planning Authority Channarayapatna

Audit report for the year 2021-22

1. Introduction

Audit of Channarayapatna Local Planning Authority Office for the year 2021-22 as per Section 65(c) of Karnataka Urban Rural Planning Authorities Act 1961 and Hon'ble Comptroller State Accounts and Audit Department, Bangalore vide letter No. RALEPA/33/Nathasa-1/Ch.N.Ra /Le.P/2014/5184/dated 06.02.2014 and as per the information presented and available by the said office, checked the details, identified the deficiencies, carried out audit and prepared and submitted the report.

2. General details

1.	Name of investigating agency	:	Local Planning Authority, Channarayapatna
2.	Audit period	:	2021-22
3.	Name of Auditor	:	Mr. Murthy. MG, Lt.P.A Mr. Madhu.M. Lt. P
4.	Date of commencement of investigation	:	08.06.2022
5.	Investigation Closing Date	:	17.06.2022
6.	Total man days taken for investigation	:	16 human days
7.	Name, Designation of Reviewing Officer	:	Shri. Dr. Siddharaj K.S.A.S. Additional Director Provincial Office, Mysore Division Mysore
8.	Date of Revision	:	19.08.2022

3. Details and tenure of office bearers of the organization

Chairman/Administrator	1	Mr. Shivananje Gowda (Chairman)	01.04.2021 to 31.03.2022
members	1	will be empty.	
	2	Shri Nitin Kumar A.	01.04.2021 to 31.03.2022
	3	Shri Nagaraju G.R.	01.04.2021 to 31.03.2022
	4	Mr. Harsh Vardhan	01.04.2021 to 31.03.2022

Technical Staff Category Information:-

Member Secretaries	Shri . K.B. Ningaraju	01.04.2021 to 31.03.2022
--------------------	-----------------------	--------------------------

Urban planners	Shri . P.K. Sharat	01.04.2021 to 31.03.2022
----------------	--------------------	--------------------------

Details of Outsourced Employees :-

Computer Operator	Smt. Mamata B.D.	01.04.2021 to 31.03.2022
Office Servants (D-Group)	Smt. Nagaveni	01.04.2021 to 31.03.2022

4. Settlement of findings in previous line audit report:-

Channarayapatna Local Planning Authority's audit report for the year 2021-22 and objection collection details are given below. According to rule 23 of the Karnataka Planning Authority Rules, 1965, appropriate action has been taken for settlement. Year No. Objection No. Objection No. Amount Recovered

Year No	year	Kandika no	Objection amount	Kandika no	Recovery Amount
1	2010-13	3	21915	4	7814
2	2013-14	2	26654	0	0
3	2014-15	4	761300	1	107571
4	2015-16	3	278053	2	2214
5	2016-19	2	1571363	2	141916
6	2019-20	2	148400	3	53584
5	2020-21	1	18856	3	20127
	Total	17	2826541	15	333226
6	2021-22	1	67009	1	7412
	Total	18	289350	16	340638

5. List of Budget Estimates:

As per Chapter 8 Clause 68(b) of the Karnataka Town and Rural Planning Act, 1961, every planning authority shall prepare a budget for every financial year, present it to the General Assembly for approval and submit a copy to the Government and the Competent Authority.

A budget for the year 2021-22 has been prepared and approved in the said planning authority. According to the budget provided for review, there is a wide gap between the expected income and expenditure and the actual income expenditure. So henceforth it is suggested to prepare the budget considering the actual factors while preparing the annual budget.

Expected income	5300000	Expected cost	5000000
Actual income	2311370	Actual cost	1168226

difference	2988630		3831774
------------	---------	--	---------

6. Staff Branch :-

Ka||na|| And although a separate office has been opened for it after it has been declared a local planning area as per Section 4(3)A of the Rural Planning Act 1961, no staff grading has been maintained. Due to this, it is not possible to ascertain the sanctioned post of the said office and the payment due to the said posts.

7. About Cash Transfer :-

A total of 04 bank accounts have been opened and financial transactions are being carried out in the said office. Accordingly, to enter the details of the payments made towards the charges and expenses received in the office. As per section 68(a)1(c) of the Planning Act 1961 separate cash book should be maintained for each bank account and general cash book as per section 329 of the Finance Code 1958 separate cash book should be maintained for each receipt and disbursement and maintained in the prescribed form. And reconcile the accounts with the cash book and confirm the M.Shilk by the Head of Office. But the receipt payment register presented in the said office is checked and maintained as per rules. Am. Shilkan has not been confirmed. It is suggested to take appropriate action in this regard on the next day and carry out the cash transfer as per the rules.

8. Postage Stamp:- Postage stamp stock details for 2021-22.

Che.No:000032 Dated:20.09.2021 Received postal order of Rs.1000/- (Bank of Baroda) at Channarayapatnam Branch.

Early Shilku	1138
Acknowledgment	1000
Total	2138
spending	1344
The final stone	794

8.a). About loan transfer :- There is no transaction for reporting line.

8.b). About Advance :- There will be no transaction for report line.

8.C). About Deposit :- There will be no transaction for report line

9). About Investment :-

In the year 2021-2022, the said person will not maintain the deposit account. Instructed to conduct the deposit (investment) transaction as per rules. And the deposit details for the year 2021-2022 as per the document submitted by the Member Secretary/Subject Manager of the said authority.

Below are

Sl.No.	Account wise Detail	Deposit account No	Deposit amount	interest Rate	Act date	Maturity amount
1.	General account	TDR /2013/CC/462431	2633000	5.25	10.7.2024 3 year week	3079424
2.	General account	TDR/2013/ CC/462460	4100000	5.25	12.11.2024 3 year week	4795154
3.	General account	TDR/2013/ CC/462476	1310000	5.25	20.1.2025 4 year week	1532111
4.	Lake Development Account	TDR/2013/ CC/462487	2687000	5.25	8.2.2025 4 year week	3142581
5.	Lake Development Account	TDR/2013/ CC/462432	2152000	5.25	10.7.2024 3 year week	2516871
6.	Lake Development Account	TDR/2013/ CC/462430	2633000	5.25	10.7.2024 year week	3079424
7.	Lake Development Account	TDR/2013/ CC/462459	3800000	5.25	12.11.2024 3 year week	4444289
8.	Lake Development Account	TDR/2013/ CC/462477	3449000	5.25	19.1.2025 4 year week	4033778
9.	Park account	TDR/2013/ CC/462433	4932000	5.25	10.7.2024 3 year week	5768219
10	Park account	169625	4993968	5.25	20.7.2024 3 year week	5840694
11	Park account	570831	5533786	5.25	28.9.2022 1 year week	6124023
12	Market Account	TDR/2013/	2500000	5.25	18.9.2024 3	2923874

		CC/462455			year week	
	Total		40723754			47280442

Early Shilku	39245140
A new investment	25000000
Total amount	41745140
Withdrawal of the stroke	279210
Reinvestment	40723754
interest	6556688
The final stone	47280442

Since the investment interest rate is 5.1% and 4.9% in the year 2020-21, it has been found that the difference between the maturity amount of A and the amount of withdrawal is a financial loss for the organization if the deposit money is withdrawn before the period after consultation with Bank A. During the year 2021-22, re-deposit details with an interest rate of 5.25% have been found in the audit.

The bank statements have been submitted for verification that Rs.279210/- out of investment withdrawal amount has been deducted by the bank itself on the amount of TDS.

Finance Department Order No: FD 8 TAR 2020 Date: 12.03.2020 Bank A has to invite e-tender and invest in a bank that offers higher interest, it has been found that the above rule has not been followed in the said institution and it has been directed to take administrative action in this regard.

10. About normal cash transfer

A general cash register is maintained to record the details of collection of charges for technical inspection, layout elevation, building site design, lake development charges etc. collected by the authority on behalf of the local planning authority in the prescribed form as per Finance Code, 1958 and the details collected and paid under KTCP 18. The report suggested that the record should be maintained in the prescribed form and the financial accounts reconciled and approved.

Proclamation for the year 2021-22

Cr.No.	Fee details	Amount (in Rs.)
1	Inspection fee	534091
2	Building Fee	577974

3	Market Fee	1029305
4	Lake development fee	170000
5	interest	225481
	A total amount of Rs	2536851

Since the investment interest rate is 5.1% and 4.9% in the year 2020-21, it has been found that the difference between the maturity amount of A and the amount of withdrawal is a financial loss for the organization if the deposit money is withdrawn before the period after consultation with Bank A. During the year 2021-22, re-deposit details with an interest rate of 5.25% have been found in the audit.

The bank statements have been submitted for verification that Rs.279210/- out of investment withdrawal amount has been deducted by the bank itself on the amount of TDS. Finance Department Order No: FD 8 TAR 2020 Date: 12.03.2020 Bank A has to invite e-tender and invest in a bank that offers higher interest, it has been found that the above rule has not been followed in the said institution and it has been directed to take administrative action in this regard. .

11. About Annual Accounts :-

Ka||na|| and gr|| As per section 68(c) of the Planning Act, 1961, every local planning authority shall prepare and submit annual returns for each financial year to the Government and the Board concerned within the prescribed date and to the Senior Deputy Director, Local Audit Circle, Karnataka State Audit and Accounts Department. The Annual Accounts Deposit and Expenditure Report for the year 2020-2021 will be submitted by the Senior Deputy Director to the Local Audit Circle during the audit hours.

12. Comprehensive economic situation:-

Following is the detail of comprehensive financial situation for the period 2021-22 as per 4 bank accounts maintained in this office of Local Planning Authority, Channarayapatna.

1.4.2021 Initial charge	8429979
Acknowledgment for 2021-22	30256324
Total	38686303
Expenditure for 2021-22	31364961
Anthima. Shilku as on 31.3.2022	7321342

The deposit and payment information for 2021-22 is detailed in Annexure-1 and 2.

13. Details of financial position of various accounts:-

A) Comprehensive financial position of general account for the year 2021-22

The general account financial business for the year 2021-22 is maintained in Bank of Baroda Bank, Account No. 63940100013838, Channarayapatna Branch and the financial situation is as follows.

1.4.2021 Initial charge	4775261
2021-22 for deposit	11972050
Total	16747311
Expenditure for 2021-22	11898226
Anthima. Shilku as on 31.3.2022	4849085
According to the pass book	4849085

Acknowledgment Details:

Inspection fee	534091
Building Fee	577974
interest	131875
F.D. Money	10728110
426 Total	11972050

Cost Details :-

Reinvestment of F.D	10730000
Wages of outsourced employees	499340
President's car rental fuel purchase of the President & gowradhana	242301
51000	
Expenditure on preparation of grand plan	160725
Postage stamp, electricity bill	5010
Press release cost	29271
Audit fee	1272
Transfer of 5% to State Planning Board	73480
Other monthly expenses	105827
Total	11898226

b) Local Planning Authority Channarayapatna Scheme :- Lake Development Fee, Account No:

The financial affairs of Lake Development Fee Account for the year 2021-22 are maintained in Bank of Baroda Bank, Account No. 63940100013841, Channarayapatna Branch, and the financial situation is as follows.

1.4.2021 Initial charge	1192919
2021-22 for deposit	12264334
Total	13457253
Expenditure for 2021-22	12034735
Anthima. Shilku as on 31.3.2022	1422518
According to the pass book	1422518

Deposit Details:

interest	35233
Deposit (FD)	12059101
Lake development fee	170000
Total	12264334

Cost Details:

Re-deposit	12034000
Bank charges	735
Total	12034735

c) Local Planning Authority Channarayapatna Scheme

Park Account Number :-

2021-22 Park account financial transactions are being maintained in Bank of Baroda Bank, Account No. 63940100013795, Channarayapatna Branch, and the financial situation is as follows.

1.4.2021 Initial charge	319388
2021-22 for deposit	4941141
Total	5260529
Expenditure for 2021-22	4932000
Anthima. Shilku as on 31.3.2022	328529

Acknowledgment Details:

interest	8879
F.D. amount	4932262
Total	4941141

Cost Details :- Deposit Amount Rs.4932000/-
Bank charges Rs.262/-

d) Local Planning Authority Channarayapatna Project Market Value 37 (a) Fee, Account No. :

For the year 2021-22 37 (a) Fee account financial transaction is maintained in Bank of Baroda Bank, Account No. 63940100011010, Channarayapatna Branch and the financial situation is as follows.

1.4.2021 Initial charge	2142411
2021-22 for deposit	1078799
Total	3221210
Expenditure for 2021-22	2500000
Anthima. Shilku as on 31.3.2022	721210
According to the pass book	721210

Acknowledgment Details:

Market value 37(c) fee	1029305
interest	49434
Total	1078739

Cost Details :- Fixed Deposit Rs.2500000/-

14. Receipt Inventory 2021-22 Row:**General Account Receipt Details:-**

Cr.No.	Receipt Book No	Receipt No.	Up to receipt no	Shara
1	27	1720/3.4.2021	1750/17.6.2021	20-21R Partially 21-22₹ full

2	28	1751/22.6.2021	1800/8.10.2021	21-22k full
3	29	1801/18.10.2021	1850/28.3.2022	21-22k full
4	30	1851/30.3.2022	1852/31.3.2022	21-22R Partially Continued to 22-23

1.4.2021 Commencement Fee	03	28 to 30
Acknowledgment	0	0
Total	03	
Use	03	28 to 30
Am. Shilku as on 31.3.2022	0	0

Lake Development Receipt Details:

Cr.No.	Receipt Book No	Receipt No.	Up to receipt no	Shara
1	6	380/3.4.2021	400/17.7.2021	2020-21R Partially 21-22ಕ್ಕೆ full
2	7	401/17.7.2021	441/31.3.2022	21-22R Partially Continued to 22-23

1.4.2021 Commencement Fee	0	0
Acknowledgment	10	07 to 16
Total	10	
Use	01	07
Am. Shilku as on 31.3.2022	09	08 to 16

Market Value 37 (a) Account Receipt Details:-

C.N.	Receipt	Receipt No.	Up to receipt no	Shara
------	---------	-------------	------------------	-------

	Book No			
1	4	182/3.4.2021	200/8.6.2021	20-21 R Partially 21-22ಕ್ಕೆ full
2	5	201/14.6.2021	250/23.11.2021	21-22ಕ್ಕೆ full
3	6	251/1.12.2021	284/31.3.2022	21-22R Partially Continued to 22-23

1.4.2021 Commencement Fee	04	5 to 08
Acknowledgment	0	0
Total	04	0
Use	02	05, 06
Am. Shilku as on 31.3.2022	02	07, 08

Partial Receipt Details :-

Receipt Book No	Final receipt	date
07 Lake account	441	31.3.2022.
30 General Account	1852	31.3.2022
06 Market	284	31.3.2022.

Overall Receipt Inventory Detail

1.4.2021 Commencement Fee	07	05, 06, 07, 08 28, 29, 30
Acknowledgment	10	07 to 16
Total	17	
Use	06	05, 06, 28, 29, 30, 07(lake development)
Am. Shilku as on 31.3.2022	11	07, 08(Market value) 08 to 16 (lake development)

o	applicant						amount	
1	S.B. Rama S/O C.S. Boregowda A-ID- 418484 418486 418487 418491 418492 418494 418495 418497	Bindenahalli	19/2 19/9 19/10 19/11 19/12 19/13 19/14 19/15	0A-081/4 G 0A -081/4 G 0A -081/4 G 0A -061/2 G 0A -081/4 G 0A -243/4 G 0A -161/2 G 0A -10 G Total-2A- 103/4 G	Residential	49,400-00	49,400-00	

Details of contact verification fee collected while approving Layout:-

The collection details for 2021-22 are as follows.

Details of fee charged for approval of Layout:-

Channarayapatna Layout Approval Files Fee Details 2021-22

SL. No	Name of the applicant	Village	SY.no	Extent	Purpose	Amount		
1	Sharadamma W/O Kalegowda	C.R.P	136/17	0A-011/4 G	Resident	5,300-00	5,300-00	0
2	Rama W/O Ramesh	Nagasamudra	63/22	0 A -10 G	Resident	1,19,160-00	1,19,160-00	
3	Suguna W/O Kumar R.J	Kerechikkenahalli	66/2	0 A -021/2 G	Resident	31,510-00	31,510-00	0
4	Srikantamurthi S/O B.M. Rangegowda	C.R.P	172/3A 1A2 172/4A 1B	0 A-033/4 G 0 A- 003/4 G Total- 0A -041/2 G	Resident	96,210-00	96,210-00	0

5	Rangappa S/O Nanjegowda	Nagasam udra	30/5 30/6	0A -06 G 0A -24 G Total -30 G	Resend ent	1,16,150-00	1,16,150-00	0
6	Manjegowda, Madhu, prabhakar, S/O Marigowda	Goranhall i	18/11 18/12 18/13	0A-07 G 0A-061/2 G 0A - 061/2G Total- 0A -20 G	Comm ercial (Petrol bank)	1,45,720-00	1,45,720-00	0
7	G.N. Janardhan S/O G.C. Nanjappa	Goranhall i	12/3	0A - 01 G	Comm ercial	12,040-00	12,040-00	0
8	Suma K. Gowda W/O Krishnegowda	Kerechikk enahalli	55/25	0 A -051/4 G	Comm ercial (Godo wn)	50,890-00	50,890-00	0
9	Prithi C.H W/O Umeshbabu K.R	C.R.P	81/6	15*40	Resend ent	2,320-00	2,320-00	0
10	Umeshbabu K.R. S/O. K.L. Ramakrishna	C.R.P	81/5	45*40	Resend ent	6,720-00	6,720-00	0
11	Lakshmama W/O Thimegowda	Kerechikk enahalli	66/1	0A -12 G	Resend ent	46,490-00	46,490-00	0
12	Ganesh S/O Thimappa	Nagasam udra	35/6	0A -30 G	Resend ent	1,16,150-00	1,16,150-00	0
13	M.S. Vishwanath S/O Late. M.R. Shivaswami	C.R.P	44/8	0 A -011/4 G	Resend ent	4,870-00	4,870-00	0

14	B.B. Jaya W/O H.N. Lokesh , Yashodhamma W/O Boregowda , H.N. Lokesh S/O Ningappa	Bindenah alli	12/3 12/5 12/8	0 A -14G 0 A -14G 0 A -12G Total 1A -00 G	Reside ntial	1,14,380-00	1,14,380-00	0
15	K.R. Manjegowda S/O K.S. Rangegowda	Nagasam udra	71/1 A8	0A -06 G	Comm ercial	55,280-00 +6,540-00	55,280-00 +6,540-00	0
16	A.N. Manjegowda S/O Late. Nanjegowda	C.R.P	45/8	0 A-013/4 G	Reside ntial	6,810-00	6,810-00	0
17	C.P. Santhosh S/O Puttegowda	C.R.P	50/7	0 A-01 G	Reside ntial	3,900-00	3,900-00	0
18	C.P. Santhosh S/O Puttegowda	C.R.P	45/7	0 A-013/4 G	Reside ntial	6,810-00	6,810-00	0
19	C.S. Adisheshakuma r S/O C.S. Shankarnara yanshetti	C.R.P	60/1	0 A -05 G	Reside ntial	19,370-00	19,370-00	0
20	C.S. Adisheshakuma r S/O C.S. Shankarnara yanshetti	C.R.P.Am anikere	80/9	0 A -021/2 G	Reside ntial	9,690-00	9,690-00	0
21	C.S. Adisheshakuma r S/O C.S.	C.R.P	60/13	0 A -02 G	Reside ntial	7,770-00	7,770-00	0

	Shankarnara yanshetti							
22	Savitha B.N S/O Nagaraju A.N	Goranhalli	49/12	0 A -02 G	Residential	8,830-00	8,830-00	0
23	Yashodhamma W/O Boregowda, Boregowda S/O Mallappa (u) Mallegowda	Bindenahalli	12/6 12/7	0 A - 331/4G 0 A -33 G Total - 1A -261/4 G	Residential	1,89,430-00	1,89,430-00	0
24	Prakash S/O Late. Thimarayigowda	Nagasamudra	168	0 A -12 G	Residential	46,500-00	46,500-00	0
25	Venkatesh S/O Thimegowda	C.R.P	66/17 71/2D3	0A -011/2 G 0A - 01 G Total- 0A -021/2 G	Residential	13,240-00	13,240-00	0

16. Details of Building Verification Fee collected while giving Building Technical Approval:-

The collection details for 2021-22 are as follows.

Details of Building Technical License fee collected:-

S N	Name of the applicant	Extent	Chalan No.	Purpose	amount	Amount
1.	Gows muhiyadin	66.33 Sq.m	1720	Residential	4,870-00	4,870-00
2.	Gowramma	54.48 Sq.m	1723	Residential	3,410-00	3,410-00
3	Mahadeva	40.41 Sq.m	1725	Residential	2,570-00	2,570-00

4	Venkatesh	74.32 Sq.m	1724	Residential	5,780-00	5,780-00
5	R. Vijayakumar	111.41Sq.m	1730	Residential	6,880-00	6,880-00
6	Bhuvaneshwar	108.00Sq.m	1731	Residential	10,830-00	10,830-00
7	Manasa D.S	101.06Sq.m	1734	Residential	9,530-00	9,530-00
8	Rukmini A.R	100.90Sq.m	1736	Residential	9,460-00	9,460-00
9	Rajashekar H.	3422.00 Sq.m	1735	Comm ercial	5,17,850-00	5,17,850-00
10	T.N. Ushadevi	55.74 Sq.m	1739	Residential	4,140-00	4,140-00
11	Mahesh E.B	185.80 Sq.m	1748	Residential	14,350-00	14,350-00
12	Shivaram gowda	181.92 Sq.m	1738	Residential	3,620-00	3,620-00
13	Shruthi B.K	99.46Sq.m	1753	Residential	5,900-00	5,900-00
14	B.S. Shridhar	189.52 Sq.m	1742	Residential	19,470-00	19,470-00
15	Sushilamma	106.25 Sq.m	1752	Residential	6,260-00	6,260-00
16	Shafiyanz	241.91Sq.m	1740	Residential	17,450-00	17,450-00
17	Dharmendra D.	222.96Sq.m	1741	Residential	17,550-00	17,550-00
18	K.R. Anitha	125.41Sq.m	1733	Residential	10,730-00	10,730-00
19	K.N. Radhamma	89.88 Sq.m	1737	Residential	1,910-00	1,910-00
20	Harish B.	55.74Sq.m	1747	Residential	4,980-00	4,980-00
21	J. Nagesh	180.35 Sq.m	1744	Residential	15,030-00	15,030-00
22	Lakshmika nth M.R	112.66 Sq.m	1746	Residential	9,660-00	9,660-00
23	Ravi C.M	211.81 Sq.m	1749	Residential	19,280-00	19,280-00
24	Nagaraju B.G	135.00 Sq.m	1751	Residential	7,590-00	7,590-00

25	Jayanthi	108.00 Sq.m	1754	Residential	9,680-00	9,680-00
26	Aravind B.R	139.58 Sq.m	1773	Residential	4,760-00	4,760-00
27	N.A. Archana	89.18 Sq.m	1755	Residential	3,125-00	3,125-00
28	Manjunath C.M	102.56 Sq.m	1756	Residential	3,930-00	3,930-00
29	Gururaj M.	111.41 Sq.m	1758	Residential	2,870-00	2,870-00
30	Venkatesh K.B	137.90 Sq.m	1757	Residential	3,660-00	3,660-00
31	Poornima N. W/O Praveen	111.48 Sq.m	1763	Residential	4,190-00	4,190-00
32	Ravikumar H.R S/O Rajanna	88.11 Sq.m	1764	Residential	2,820-00	2,820-00
33	S.S. RavikumaS/O Subramanya S.	93.80 Sq.m	1766	Residential	3,100-00	3,100-00
34	Ravi G.B S/O Bojegowda	118.39 Sq.m	1765	Residential	4,070-00	4,070-00
35	K.N. Kumar S/O Nanjapa	990.00 Sq.m	1769	Residential	23,890-00	23,890-00
36	S.P. Harish S/O Puttegowda	55.66 Sq.m	1767	Residential	2,380-00	2,380-00
37	Manjula W/O Yogesh	55.74 Sq.m	1771	Residential	2,160-00	2,160-00
38	Somashekhar S/O Ayyana	73.80 Sq.m	1770	Residential	2,320-00	2,320-00
39	C.V. Sandya W/O K.N. Kumar	93.96 Sq.m	1774	Residential	2,360-00	2,360-00
40	Kallesh H.K. S/O	55.74 Sq.m	1778	Residential	1,820-00	1,820-00

	H.P. Kalachar					
41	C.K. Lakshmi narasimha S/O Late. C.S. Krishnappa	115.56 Sq.m	1779	Residential	4,715-00	4,715-00
42	Dhanalakshmi M.H. W/O Hiriyanna B.L	122.26Sq.m	1780	Residential	3,810-00	3,810-00
43	Krishnappa S/O Late. Appadore	48.42 Sq.m	1782	Residential	1,990-00	1,990-00
44	C.K. Lakshmi narasimha S/O Late. C.S. Krishnappa	115.56Sq.m	1781	Residential	4,715-00	4,715-00
45	Jyothi C.S W/O Nagendra B.N	122.8 Sq.m	1804	Residential	2,620-00	2,620-00
46	N.D. Manjegowda S/O Devegowda	108.00Sq.m	1783	Residential	3,910-00	3,910-00
47	K.L. Manjula W/O B.N. Ramesh	183.61Sq.m	1784	Residential	6,910-00	6,910-00
48	G.V. Harish S/O Veerabadrashett i	114.25Sq.m	1785	Residential	3,980-00	3,980-00
49	Sharadamma W/O G.C. Kalegowda	113.22Sq.m	1786	Residential	2,410-00	2,410-00
50	Manukumar B.T. S/O Thirumalegowda	174.51Sq.m	1787	Residential	5,700-00	5,700-00

51	Rashmi R. W/O Sundar D.T	169.18Sq.m	1794	Residential	4,330-00	4,330-00
52	Kushalamathi W/O K.R. Subbegowda	131.94Sq.m	1795	Residential	3,770-00	3,770-00
53	Chethangowda S/O Nanjapagowda	108.00Sq.m	1801	Residential	3,990-00	3,990-00
54	Indira	127.34Sq.m	1803	Residential	3,920-00	3,920-00
55	Sushilamma W/O Lakshman	111.42Sq.m	1802	Residential	1,200-00	1,200-00
56	Anitha K.R W/O B.H. Kantha	55.74 Sq.m	1797	Residential	2,180-00	2,180-00
57	Shivaram H.B S/O Bommaya	108.00Sq.m	1805	Residential	4,180-00	4,180-00
58	B.R. Rangaswami S/O Rangappa	222.96Sq.m	1807	Residential	9,190-00	9,190-00
59	Sarojamma W/O Subbegowda	47.49 Sq.m	1808	Residential	1,580-00	1,580-00
60	C.G. Meenakshi W/O Rangaya	137.70Sq.m	1812	Residential	2,510-00	2,510-00
61	K.B. Shivaswami S/O Boregowda	290.95Sq.m	1809	Residential	13,500-00	13,500-00
62	B.N. Chandra S/O Nanjashetti	125.60Sq.m	1811	Residential	3,480-00	3,480-00
63	Hipur rehaman S/O Late. Abdul gaphar	111.48Sq.m	1810	Residential	4,270-00	4,270-00

64	Sindhu R. S/O T.K. Rangappa	76.43 Sq.m	1813	Residential	1,810-00	1,810-00
65	C. Venugopal S/O Late. Channashetti	18.28 Sq.m	1814	Residential	7,420-00	7,420-00
66	K.R. Manjegowda S/O K.S. Rangegowda	520.20Sq.m	1815	Residential	10,800-00	10,800-00
67	Geetha H.B W/O Thyagaraju	172.96Sq.m	1817	Residential	3,520-00	3,520-00
68	Suprim M.M S/O M.S. Manjunath	70.16 Sq.m	1819	Residential	2,090-00	2,090-00
69	Akshatha A.L. W/O Kantharaju B.S	416.57Sq.m	1816	Residential	38,970-00	38,970-00
70	Mahendra kumar S/O Bhiram ramji	167.76Sq.m	1820	Residential	5,840-00	5,840-00
71	Ashwini C.D. W/O H.N. Shiva	108.00Sq.m	1824	Residential	3,850-00	3,850-00
72	C.L. Vijaykumar C.L. Sushma C.L. Sunilkumar	168.44Sq.m	1822	Residential	8,000-00	8,000-00
73	Tara P.N W/O Prashanth	81.67 Sq.m	1821	Residential	3,410-00	3,410-00
74	C.K. Rangashetti S/O Kalashetti	162.34Sq.m	1823	Residential	6,620-00	6,620-00
75	Ganesh C.M. S/O C.K.Mallayya	101.06Sq.m	1825	Residential	3,060-00	3,060-00

76	Yogesh C.D S/O Devappa	26.99 Sq.m	1835	Residential	1,130-00	1,130-00
77	Basavaraju K.M S/O Late. Moganagowda	55.66 Sq.m	1828	Residential	2,050-00	2,050-00
78	D.V. Devarajegowda S/O Venkategowda	111.42Sq.m	1853	Residential	4,720-00	4,720-00
79	Ashok T. W/O Gowdappa	108.00Sq.m	1830	Residential	3,430-00	3,430-00
80	Pallavi G.N W/O P.D. Krishnegowda	136.40Sq.m	1829	Residential	4,830-00	4,830-00
81	N. Shantha W/O Mayagayya	170.00Sq.m	1831	Residential	5,590-00	5,590-00
82	Ansar pasha S/O Ansar sab	62.35 Sq.m	1832	Residential	960-00	960-00
83	Noor ahamad S/O Ansar sab	62.35 Sq.m	1833	Residential	960-00	960-00
84	Shwetharaja W/O Venkatesh B.R	108.00Sq.m	1836	Residential	4,390-00	4,390-00
85	B.N. Savitha S/O A.N. Nagaraju	140.00Sq.m	1837	Residential	3,720-00	3,720-00
86	Sudeep S/O Neelashetti	108.00Sq.m	1838	Residential	2,540-00	2,540-00
87	Vani C. W/O Ravi kumar	163.08Sq.m	1844	Residential	3,830-00	3,830-00
88	Anand B.C S/O	116.62Sq.m	1841	Residential	3,630-00	3,630-00

	B.G. Chandrashekhar					
89	Shankar G.T S/O Thimegowda	120.00Sq.m	1840	Residential	3,900-00	3,900-00
90	Shakeerabhanu, mohamad usman S/O Javidpasha	48.34 Sq.m	1843	Residential	2,220-00	2,220-00
91	Shantharaj S/O A. Arogyappa	111.41 q.m	1839	Residential	2,870-00	2,870-00
92	Lokesh G.V S/O Veerachar	55.66 Sq.m	1845	Residential	1,580-00	1,580-00
93	N.Savitha W/O Rangegowda	55.74 Sq.m	1850	Residential	2,050-00	2,050-00
94	K.S. Ravi S/O Sheshadrishetti	108.00Sq.m	1846	Residential	3,900-00	3,900-00
95	Pushpa C.C. W/O Siddalingegowda	55.74 Sq.m	1847	Residential	2,050-00	2,050-00
96	G. Nagaraju S/O G.M. Gundappa & G. Ramamurthi S/O G.M. Gundappa	153.19Sq.m	1850	Residential	7,020-00	7,020-00

17. Inadequate maintenance of inventory and distribution records :-

During the year 2021-22, the materials, stationery, and office furniture required for the office of Channarayapatna Planning Authority and other resources purchased should be maintained in the prescribed inventory book (MCE) as described in the Sadilwaru Manual, and the entries should be recorded and the distribution and balance details should not be submitted. .

Although the audit inquiry No. 04/17.6.2022 has been issued regarding the purchase of materials required for the office in the following various matters during the year 2021-22, the inventory was not accounted for and the inventory was paid without

confirmation of the inventory in the bill, and the said materials were not accounted for in the inventory, but no details have been submitted. Therefore, the total amount of Rs.67009/- paid till the taking of inventory and taking action is kept under objection.

Cr.No	Bill no	Check no	date	Payment amount
1	443	502081	10.6.2021	4800
2	592	000010	06.7.2021	4970
3	05	000023	06.9.2021	9950
4	10219	000024	14.9.2021	1700
5	1455	0000054	20.12.2021	26827
6	613	0000055	28.12.2021	2857
7	1044	0000057	05.1.2022	4850
8	267	0000060	19.1.2022	4400
9	1225	0000067	16.3.2022	6655
			Total	67009

18. Regarding payment of wages to outsourced employees after expiry of term :-

In Channarayapatna Planning Authority for the year 2020-21, Group-D and Computer Operator services have been recruited on the basis of quotation on outsourcing basis, the announcement does not mention the service provision till which date. However, the minimum rate mentioned may|| The Indian Employment Bureau in its mandate letter to Hassan asked him to provide service from 01.07.2022, even here the period is not mentioned. And in the deed of agreement only dated: 1.7.2020 to 30.6.2021 for the period contracted. An explanation is required as to why a specific period is not mentioned in the notification and mandate.

Further, in the year 2021-22, the service was procured through e-procurement on outsourcing basis, and here also, the notification and mandate do not mention the period till. In the contract only the date: 01.08.2021 to 31.7.2022 is entered into the contract. Thus in the year 2021-22 the current period of the previous year ended on date: 30.6.2021 and the staff continued to be paid till the month of 07/2021 after the expiry of the period, despite the details requested in the related Audit Inquiry No. 02/2021-22 dated: 16.6.2022. , no details are presented. Karnataka Urban and Rural Planning Director's letter No.Lev./3/1/Yo.Gu/2021 Dated:29.06.2021 In case the annual value of the services of personnel obtained on outsourced basis does not exceed Rs.5.00 lakh, get the rate lists and submit a proposal to the Central Office. Although advised to seek permission from the dispatcher and get outsourcing service. No documentation is produced regarding permission being obtained. KTCP The audit has suggested that the tender should be called and action should be taken as per the rules.

19. Calculation of Audit Fee :-

Total deposit	30256324
Inter account transfer	0
Deposit Encashment Deposit	0
Real deposit	27719473
total cost	2536851
Inter account transfer	0
Transfer for deposit	30196000
Actual cost	1168961

Total deposit + total cost

$$= \frac{2536851 + 1168961}{100} * 0.20$$

100

=7412/-

Initial charge	12720
2021-2022 to be deposited	7412
Total	20132
Payment 2021-2022	12720
M. Shilku 31.3.2022	7412

Crediting the total outstanding amount of Rs.7412/- to the account title of Govt.

Audit fee for the year 2021-22 amounting to Rs.7412/- has been credited to the account head of the Government and the said amount has been recovered till submission of challan.

20. General Opinion :-

1. The accounts of the authority are reviewed and there is a lot of need for improvement.
2. E.P.F. in relation to the staff who have been hired on outsourced basis. E.S.I. s are suggested to be deposited periodically.
3. Documents are required about loan taken and interest paid.
4. To take action on getting the budget approved by the competent authority.
5. Taking action to submit compliance report for previous line objections.
6. Carrying out the tender process as per rules.
7. Taking action to credit the audit fee to the relevant account title.

8. The local audit circle directed Hassan to submit the annual accounts within the stipulated time.

9. It has been observed that the amount prepared and the bill is paid through other organization/chartered account for preparation of budget, estimate list, audit report/audit report, the member secretary can guide the preparation of such details by the office computer operator staff and action can be taken to save the payment amount to the authority/organization.

Sd/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Hassan.

Annexure-2					
Local Planning Authority Channarayapatna					
s.l	Deposit details	Mobalagu	s.l	Details of expenditure	Mobalagu
1.	Verification Fee and KTCP Act 18 fee	1112065	1.	Honorarium and Allowance of Chairman and Members	51000
2.	37c levy & surcharge fee	1029305	2.	Outsourced staff wages	499340
3.	Lake development fee	170000	3.	Postage stamp, electricity bill, daily newspaper	5010
4.	Park fee	0	4.	President's vehicle rental and fuel purchase	242301
5	interest	225481	5.	Press Publication Fee	29271
6	deposit	27719473	6.	Audit fee	12720
		0	7.	Transfer of 5% to State Planning Board	73480
		0	8.	Stationery/Stationery	89324
		0	9.	Preparation of master plan	160725
		0	10.	Private Audit Fees	5700
		0	11.	Check book fee	90
		0	12.	deposit	30196000
	Total deposit	30256324		total cost	31364961
	Initial charge	842979		Final Fee	7321342
	Total	38686303		Total	38686303

Sd/-
Senior Deputy Director
Local Audit Circle
Hassan.

Appendix - 1

Local Planning Authority Channarayapatna Financial Statement 2021-22.

S l . N o	Account details	Account No	Initial Fee	Fee Depositi Depositi	Other / Inter est	deposit	Total	Total Jumla	Paymen t cost	deposit	total cost	The final Shilku nagadu book	The ultima te Shilku pas book
1	General account	6394010 0013838	4775261	1112065	131875	10728110	11972050	16747311	1168226	10730000	11898226	4849085	4849085
2	Lake (kere) Development Account	6394010 0013841	1192919	170000	35233	12059101	12264334	13457253	735	12034000	12034735	1422518	1422518
3	Park account	6394010 0013795	319388	0	8879	4932262	4941141	5260529	0	4932000	4932000	328529	328529
4	37-C levy charge account	6394010 0011010	2142411	1029305	49494	0	1078799	3221210	0	2500000	2500000	721210	721210
	Total		8429979	2311370	225481	27719473	30256324	38686303	1168961	30196000	31364961	7321342	7321342

Sd/-

Senior Deputy Director
Local Audit Circle ,Hassan.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಹೆಸರು: ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಕ್ರ.ಸ	ವರ್ಷ	ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ವರ್ಷವಾರು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	ವರ್ಷವಾರು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳು ಇದ್ದರೆ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡವಳಿ ಕೋರಿ ಬಂದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡವಳಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಅಚ್ಚು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಉಂಟಾದ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	2021-22	ದಿ:01-04-2022	31-03-2022	-	ಕ್ರ.ಸಂ:ಸ್ಥ.ಪ್ರಾ.ಚ.ರಾ.ಪ::ಲೆ.ತ:01:2022-23, ದಿ:05-04-2021	ದಿ:08-06-2022 ರಿಂದ 17-06-2022 ರಂದು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.	ಹಿ.ಉ.ನಿ:ಸ್ಥ.ಲೆ.ಪ.ವ.ಹಾಸನ/ಆ.ವ/ 2021-22/22-23/354 ದಿನಾಂಕ:08-09-2022.	ದಿನಾಂಕ:03-12-2022 ರಂದು ಅಚ್ಚಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 07-12-2022 ರಂದು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದೆ.	ಕ್ರ.ಸಂ.ಸ್ಥ.ಯೋ.ಪ್ರಾ: ಚ.ರಾ.ಪ.ಲೆ.ಪ.ವ: 2022-23/01/2022-23, ದಿ:09-12-2021	-

Shahana /le

(ಪಿ.ಕೆ. ಶರತ್)

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ.

